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IV

seznam přednášek
o zasedáních třídy pro filosofii, dějepis a filologii

roku 1887 konaných.B
Dne 10. ledna.

J. Jireček: O významu slova vražba v rukopise Kralodvorském,
V. E. Mourek: Zpráva o rukopisném zlomku pergamenovém v Praze

nově objeveném „Die Klage“,

Dne 24. ledna.

Winter: O křižovnickém zboží před válkou třicetiletou a po ní.

Dně %.února.

Dr. A. Rezek: O objevených nově zápiscích Viléma Slavaty.
Dr. Fr. Kameníček: O výpravě arciknížete Ferdinanda k Sigetu roku

1556.

Dne 21. února.

Fr. Prusík: Příspěvky ku kritice textu Dalimila.
Ferd. Menčík: Dopisy Albrechta z Valdšteina k P. Coroniovi, rektoru

koleje Jesuitské v Jičíně.

Dne %.března.

J. Šimek: O Balbínově „Bohemia docta“.
A. Sedláček: Knížecí archiv Olešnický.

Dne 21. března.

A. Patera: O legendách nově nalezených o sv. Kateřině a o sv. Marketě,
Fr, Prusík: O Simonovi Hájkovi a jeho Tabula barbarolectica,



V

Verzeichniss der Vortrage,

melehe in den ořtzungén der (laso Tůr Philosophie, nesohichié und Philologie

im Jahre 1887 abgehalten wurden.
——©­

Den 10. Januar.

J. Jireček: Úber die Bedeutung des Wortes vražba in der Konigin­
hofer Handschrift.

Dr. V. E. Mourek: Bericht úber ein in Prag neu aufgefundenes Per­
gamenbruchstůck „der Klage.“

Den 24. Januar.

Winter: Úber das Vermogen des Kreuzherrenordens vor und nach
dem dreissigjáhrigen Kriege.

Den %.Februar.

Dr. A. Rezek: Úber neu aufgefundene Aufzeichnungen des Wilhelm

Slavata. .
Dr. F. Kameníček: Uber die Expedition des Erzherzogs Ferdinand

nach Šiget im J. 1550.

Den 21. Februar.

F, Prusík: Beitráge zur Textkritik des Dalimil.
F. Menčík: Correspondenz Albrechtť's von Waldstein an den Rector

des Jesuiten-Collegium's P. Coroni.

Den %.Márz.

J. Šímek: Úber Balbin's „Bohemia docta.“
A. Sedláček: Uber das fůrstliche Archiv zu Oels.

Den 21. Márz.

A. Patera: Úber neu aufgefundene Legenden ber die heil. Katharina
und die heil. Margarethe.

Fr, Prusík: Úber Simon Hájek und dessen Tabula barbarolectica.



VI

Dne 18. dubna.

A. Patera: O listech B. Balbína z 1. 1678—1688, jež zaslal Krist.
Weissovi, rektoru Žitavského gymnasia.

Fr. Prusík: O rukopisu knihovny Františkánské (zdejší), v němž ob­
saženy jsou duchovní romány o Aseneše, o životě Josefově a Ada­
movi a Evě.

Dr. J. Emler: Dvě nekrologia Krumlovská.

Dne 2. května.

J. Šimek: K dějinám převratů Kutnohorských v XV. věku.

Dne 6. června.

A. Patera: O zbytcích staročeského „Zrcadla člověčieho spasenie“
z druhé polovice XIV. věku.

Fr. Prusík: O plzeňském rukopise postilly Husovy.

Dne 20. června.

J. Prášek: O Solonoví a Damasiovi.

Dne 4. července.

M. Hattala: Proti Gastonovi Paris o rukopise Kralodvorském.
Dr. E. Kovář: Příspěvky k studiím zografským.

Dne 31. října.
Dr. R. Dvořák: O arabském básníku Abul-Alovi.

Dr. V. E. Mourek: O cestě své anglické.

Dne 14. listopadu.

Dr. Jar. Čelakovský: o registřích kanceláře hrabat Kladských z let
1472—1505,

Dne 28. listopadu.
F. Menčík: O životě Daniele Krmana.

Dne 12. prosincé.

Dr. J. Prášek: Dlužno-li i přes nejnovější útoky přikládati authentič­
nost Athenské Periegesí Pausaniově.

A. Rybička: Dodavky k studii kulturní: O českém zvonařství.
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Den 18. April.

A. Patera: Úber Correspondenzen B. Balbin's an den Rector des Gym­
nasiums von Zittau, Christ. Weiss, aus d. J. 1678—10688.

Fr. Prusík: Úber ein Manuseript der (hiesigen) Franziskaner-Biblio­
thek, in welchem die geistlichen Romane ůber Aseneš, ůber
Josefs Leben und Adam und Eva sich befinden.

Dr. J. Emler: Zwei Krumauer Nekrologien.

Den 2. Mai.

J. Šimek: Zur Geschichte der Umwálzungen in Kuttenbere im XV.
Jahrhunderte.

Den 6. Juni.

A. Patera: Úber neu aufgefundene Fragmente einer altbohmischen
Handschrift „Zrcadlo člověčieho spasenie.“

F. Prusík: Úber eine Handschrift der Postilla des Hus in Pilsen.

Den 20. Juni.
J. Prášek: Úber Solon und Damasius.

Den 4. Juli.

M. Hattala: Gegen Gaston Paris úber die Kóniginhofer Handschrift.
Dr. E. Kovář: Beitráge zu Studien ůúber den Zografschen Evange­

lientext.

Den 31. Oktober.

Dr. K. Dvořák: Úber den arabischen Dichter Abul-Ala.
Dr. V. E. Mourek: Úber seine Reise nach England.

Den 14. November.

Dr. J. Čelakovský: Úber die Kanzleiregister der Grafen von Glatz
aus den Jahren 1472—1505.

Den 28. November.

F. Menčík: Uber Daniel Krman's Leben.

Den 12. December.

Dr. J. Prášek: Darf man trotz den neuesten Angriffen Pausanias Pe­
riegesis Authenticitát beimessen ?

A. Rybička: Ergánzungen zum Culturstudium ůúber běhmische Glok­
kengiesserei.
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11.

Dvě nekrologia Krumlovská.

Předloženo od prof. dra. Jos. Emlera ve schůzi dne 4. dubna 1887.

V universitní knihovně Pražské jsou dva pergamenové rukopisy
(Sign. VI., B, 9. a XIV., B, 15), které pocházejí z klášterů krum­
lovských, a sice první z kláštera Klarisek, a druhý z kláštera tam­
ních Minoritů. Oba rukopisy jsou obsahem svým martyrologia a mají
zvláštní cenu, že jak to při takovýchto knihách ve zvyku bývá, na­
lézají se před těmito martyrologiemi zápisky o úmrtích dobrodinců
řečených klášterů, které poskytují hojných příspěvků rodopisných
z jižních Čech pro XIV. až XVI. stol., tak že se vhodno zdálo pra­
meny tyto podati u veřejnost.

Jak z přípisku na prvním listu rukopisu bratří Menších a stej­
ného přípisku na druhém nekrologiu kláštera Klarisek poznati možno,
založeny byly oba kláštery dne 1. května r. 1350 od Kateřiny, man­
želky někdy proslulého Petra z Rosenberka, také prostě starého pána
z Rosenberka zvaného a dne 14. října r. 1347 zemřelého, a Petra,
Jošta, Oldřicha a Jana, synů jejich. Roku 1957 odevzdán byl klášter
bratřím Minoritům a r. následujícího (1358) vysvěcen od Minority
Alberta, biskupa Sarajevského, doktora theologie a světícího biskupa
Pražského, ke cti Božího Těla a blahoslavené Panny Marie. Když
pak r. 1361 v den Božího Těla (27. května) tu odbývána byla gene­
rální kapitula řádu Minoritského, uvedeny byly do kláštera pro ně zří­
zeného slavnostně sestry řádu sv. Klary*).

Za nedlouho potom, zajisté před r. 1384**), napsána byla i naše

*) Původní tento přípisek zní: Anno Domini MCCCL-",tunc jubileo, domina
Katherina, conthoralis domini Petri de Rosenbergk cum filiis suis, dominis
Petro, Iudoco, Vlrico et Johanne in die apostolorum Philippi et Jacobi
fundaverunt in Chrumpnaw monasteria fratrum et sororum ordinum sancti
Francisci. Item anno Domini MCGCCLVII“fratres ceperunt locum huius
monasterii. Item ILVIII“ consecratum predictnm monasterium per vene­
rabilem dominum Albertum, episcopum Sarayensem, ordinis fratrum Mino­
rum et sancte theologie doctorem, in honore Corporis Christi et gloriose
Virginis Marie. Item LXI© in die Corporis Christi fuit celebratum capi­
tulum provinciale; infra idem capitulum sorores ordinis S. Clare ad mona­
sterium eis constructum cum magna sollempnitate intraverunt.

+) Toho roku zemřel Petr, probošt Všech Svatých na hradě Pražském, za jehož
ještě života napsán byl rukopis kláštera Klarisek (VI, B, 9) jak sou­
diti možno z přípisku červenou barvou na posledním listu psaného, ovšem
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martyrologia i s nekrologiemi před nimi se nacházejícími, s kterými
nyní podrobněji se obírati chceme,

Nekrologium bratří Minoritův zaujímá prvních 24 listů rukopisu
XIV, B, 15, tak že na každý měsíc dva listy připadají. Jako téměř
všecka nekrologia založeno jest 1 ono na spůsob středověkých kalen­
dářův,a to tak, že na hořejšku každého druhéholistu jest pojmenování
měsíce S udáním počtu dnů a světlostí čili lunací, jež který měsíc má.
Ve třech sloupcích v levo jsou nejdříve zlatí počtové, potom čteny
čili litery nedělní a pak data měsíce dle římského počítání. Vedle

nekrologické. Přípisky tyto naznačují ovšem z pravidla den úmrtí
toho kterého dobrodince kláštera, aby se na něj toho dne při služ­
bách božích modlitbami pamatovalo, ale jsou v nekrologiu tomto
hojné i přípisky, které nenaznačují den úmrtí osoby, nýbrž den, kdy
se za ni modlitby konati měly, třeba i jindy byly zemřely. Možno
to neomylně tvrditi dle té okolnosti, že při některém dnu děd a bába,
otec i matka i děti a jiní příbuzní se jmenují, a sotva kdo by se od­
hodlal k tvrzení, že téhož dne všichni zemřeli.

V nekrologiu bratří Minoritů jsou zápisky nekrologické velmi
hojné a mají zvláštní cenu tím, že velmi často obsahují všelijaká
udání vedlejších okolností časových a věcných, co zhusta v jiných
nekrologiích nebývá.

V rukopisu Minoritů nalézá se na rubu listu 138 sepsání za­
kladatelů, za jejichž duše modliti se bylo, a na listu 142 sepsání
jiných dobrodinců kláštera, na něž se modlitbami zpomínati mělo.
Oba kusy připojujeme na konci nekrologia tohoto kláštera. Na listech
139, 140 a 141 jest předpis k odbývání slavnosti Božího Těla, jemuž
však začátek schází, dle něhož složil skriptor p. Tadra stať: „Ukazo­
vání sv. ostatků v Č. Krumlově“, roku 1880 v „Časopisu Musea král.
Českého“ na str. 432—437 uveřejněnou. Kromě toho nalézají se na
druhé straně listu 26 následující přípisky: In Litoradycz de undecim
laneis de guolibet laneo tenentur dare fratribus tres tynas de ordeo
et tres de avena. Summa huius XXXIII de ordeo et de avena tantum.

— Item in Nakrzye de septem laneis cum dimidio de guolibet laneo
X tinas siliginis et XV tynas avene. Summa siliginis de Nakrzye
LXVII [sic] tyne cum media, de avena C et XII et media.

nesrozumitelného, který zní: Liber monasterii aacrosancte Dei genitricis
perpetuegue virginis Marie in Crumpnaw per honorabilem dominumPetrum
de Rosberg capellanum (?) capelle Omnium Sanctorum in castro Pragensi.
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Rukopis z kláštera Klarisek (Sign. VI, B, 9) má vlastně dvě
nekrologia, která od téhož písaře současně asi byla založena. Podobá
se, že první z nich, které má nápis „Kalendarium defunctorum,“
určeno bylo vlastně pro přípisky nekrologické a druhé že mělo po­
skytovati obyčejné kalendarium — i obsah původní tuto domněnku
podporuje; ale písaři nedrželi se tohoto účelu a činili přípisky ne­
krologické do kalendarií obou.

Kalendarium první tohoto rukopisu, „Kalendarium defunctorum“
nadepsané, čítá 12 listů, každý list připadá na jeden měsíc. Nahoře
první strany jest jméno měsíče s udáním počtu jeho dnů a počtu
jeho světlostí měsíčních; ve čtyrech sloupcích umístěny jsou pak
zlatí počtové, litery nedělní, datum měsíční dle kalendáře římského
a slabiky nejvíce začáteční svátků na spůsob cisiojanů, ostatní však
prostor tohoto čtvrtého sloupce nechán byl pro zápisky nekrologické.

Druhé kalendarium vyplňuje jen šest listů, připadá tedy na
každý měsíc jedna strana. Na každé té straně jest nejdříve hexametr
naznačující, na které dny toho měsíce připadají známé nešťastné dny
(dies aegyptiaci). Potom hned pod tím jest jméno měsíce s vytknu­
tím počtu dnů a lunací čili světlostí měsíčních mu náležejících a pak
ve sloupcích zase zlatí počtové, litery nedělní, datum měsíce dle ka­
lendáře římského, pak svátky pevné a na příhodných místech některá
pravidla k vypočtení svátků pohyblivých. Kromě toho jsou v tomto
sloupci poznámky, je-li svátek duplex, nebo maius duplex, nebo IX lec­
tionum, jakož i některé přípisky astronomické, zvláště kdy slunce
vstoupí do kterého znamení. Tohoto sloupce čtvrtého- užito bylo však
také k zápiskům nekrologickým. Poslední řádek tohoto sloupce vypl­
ňují verše naznačující, jak se podobá, šťastné neb nešťastné hodiny
dnů příslušného měsíce.

Nekrologické přípisky kalendaria prvního rukopisu tohoto (VI,
B, 9) vydal u výtahu prof. Konst. Hófler v druhém dílu své sbírky:
Geschichtschreiber der husitischen Bewegung in Bóhmen (TÍ, str. 78-83).
My vydáváme nekrologické zprávy z obou kalendarií tohoto rukopisu
v jeden celek stažené, a to tak, že za základ vzato jest kalendarium
první, zprávy z kalendaria druhého že položeny jsou v rohaté závorky
[ ] a zprávy, které v obou kalendariích rukopisu VI, B, 9 přicházejí,
že položeny jsou v obyčejné závorky ().

Otisk nekrologií obou rukopisů jest zcela věrný; kde vysvět­
lení potřebí se zdálo a měli jsme k tomu příhodných pomůcek, ta
podali jsme v poznámkách.
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I. Nekrologium kláštera Minoritů v Č. Krumlově.

Januarius.
Kal. Jan. Fr. Michael laycus obiit.
II Non. Jan. Obiit Johannes.
Nonis Obiit Odolenus de Vyetrznye. ") — Obiit Matezko -de

platea dekany. — Obiit frater Marcus lector. — Frater
Georgius dictus Colmannus.

VIII Id. Jan. Obiit dominus Zdenko et domina Anna uxor eius de
Wolffnberk.

VII Przibko, Swatna.
VI Soror Jarka de Dobronyez. — Domina Ósanna de Ra­

dostowicz.?) — Anno Domini MOCCLXXXXVI“ obiit
Cunczo, civis de Sobieslaw, gui legavit tres sexagenas
perpetui census | testamenti ?] pro conventu.

V Domina Katherina de Wyetrzne, conturalis domini Wiss­
nonis“), obiit.

III Domina Anka obiit. — Obiit Ewa. mater domini Nicolai
de parochia, Gileo, pater eius, Onsso frater, Zdena, soror
eius.

III Nicolaus de Czrnezye. — Welflinus dictus Knoflyk, Gytka,
uxor eius, pater et mater fratris Symonis de Praga.

Idibus Obiit domina Kerussye guondam Oczassonis venatoris de
Trzebelicz. *)

XIX Kal. Febr. Obiit frater Petrus sacerdos.
XVII Henzlinus, civis de Trzyebon, pro cuius anima date sunt

due sexagene gr.
XVI Obiit Petrus, Zydkonis filius.
XV Frater Johlinus dictus Streycko. — Obiit Michael, uxor

prior Margaretha, Swanie, Swaezek, civis de Crumplow.
XIV Domina Anna de Camenycz obiit. Obiit frater Thomasko,

predicator et gardianus saneti Francisei.
XII Dominus Johannes, prepositus de Sueracz.
XI Obiit Blasias, coguinarius fratrum.
X Petrus dictus Telecz, Pessco dictus Kalacz, Petra uxor

eius obierunt.
IX Johannes, Elisabeth, Katherina, Zysmundus.
VIII Johannes de Sedelcze recommendavit se vivum et patrem

Nicolaum, matrem dampiana, uxorem Vaslaua.
VII Anka lutifiguli uxor.
IITI Obiit Kredle, mater fratris Petri, et Symon pater.
III „ Obiit Milka, uxor Marsonis de Sobyeslauia. Obiit Eli­

1) Odolen z Větřní žil ještě r. 1372.
2) Nejspíše manželka Jindřicha, purkrabího Krumlovského, který se r. 1387

připomíná.
S) T. j. Petra Višně z Větřní, který ještě r. 1389 žil.
4) Třebelice.
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II Kal. Febr.

Kal. Febr.

IIII Non. Febr.

III

JI

Nonis Febr.

VIII Idus Febr.

VII
VI
v
IIII

III
18
Idibus
XVI Kal. Mart.

XV

XIITI
XII

XI
X

IX

VIII

»

»

»

»

»

»

zabeth, conthoralis Leutlini, civis de Crumplow. Obiit
Katherina, uxor Crucis de Ossek.
Obiit domina Swyeczka, uxor Zzvlonys sylvani.

Februarius.

Obiit Kacze, uxor guondam Radpyl, cum predecessoribus
suis, et Maczko cum uxore sua Anka de Wyssne. —
Obiit frater Benesius predicator dictus Howorka. —
Eodem obiit Waczlawa, pro cuius anima data est I sexa­
gena, cum predecessoribus suis.
Pabianus vector, Buzco pater, Margaretha mater. —
Wolbramus, filius domini Wolkerii.
Obiit fr. Johannes, confessor regine Bohemie dictus
Cyessarz.
Obiit dominus Hadko anno Dom. M?CCCOLXXXTIIII,
gui legavit perpetui testamenti duas sexag. pro lampade
et unam pro guoguina in villa Stradow, pro guo tenentur
fratres servicium facere hoc tempore.
Dominus Sbynko de Drssczka in coro sepultus. — Šoror
Dorothea dicta Purgrabynka.
Obiit Michael et Domka. — Officium pro defunctis fra­
tribus et benefactoribus, patribus et matribus. — Eodem
die Petrus pastor de Drahoslawicz.
Obiit fr. Duchko, sacristanus S. Francisci.
Soror Gerusse layca. — Obiit soror Ursula vicaria 1592.
Mathias de Lhotka.
Obiit Herma, relicta domini Vnkonis militis de Sobiessin.
— Henricus, Katerina cum pueris. — Michahel Pacz cum
caris. — Obiit pater Johannes, lector de Noua domo.
Gessko Zbyyak cum pueris.
Obit Marzie dicta Pradlenka.
Obiit famosus Stephanus Prziessko de Czessticz.
Ulricus Oczas, venator dominorum. Obiit Katherina,
uxor Budyeczko|nis].
Obiit fr. Venceslaus dyaconus. — Frater Nicolaus Hornik,
predicator castri. — Soror Clara layca obiit.
Obiit Anna, uxor Augustini scriptoris.
Nicolaus mater, Waczlawa, Guietek, Anka cum prede­
cessoribus de Wyssny. — Jacobus, Marusse recommenda­
verunt se wywy.
Obiit frater Joannes Gross sacerdos 1592.
Obiit Petrus Charpa de Kayow, Zoffka, uxor sua, cum li­
beris suis. — Obiit frater Johannes dictus Lythwa.
Obiit frater Petrus dictus Narr, predicator utriusgue
idiomatis nosíre vulgaris.
Yenlyk et uxor eius Dorothea de Maletyn.
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Obiit Swssek et Maczko de Lochk. — Obiit Petrus faber
dictus Radpyl.
Katherina, uxor Chreuczerii. — Domina Katherina de
Crumpnow recomendavit se vivam ad oraciones fratrum
et dedit unam sexagenam, et pro sua parentela. — Obiit
Nicolaus dictus Ssreinll [Ssremll?] de Zkubycz et uxor
eius Margareta.
Obiit Byeta pelificis Przyesyeczna. — Obiit Kaczka, mater
Marssonis koci de castro. — Anno Domini mill. CCCCXXX?
nono obiit fr. Wenceslaus dictus Gaudeamus Beneso­
wiensis, tunc temporis predicator Bohemorum in Crumpnaw.
Obiit fr. Otyko, confessor imperatricis,
Obiit Pywka, Pesko, Elzka cum predecessoribus eorum.
Pro animabus antecessorum domini Koniathe. — Item
pro anima Koniathonis antigui et Katherine, matris eius,
et Anne, uxoris eius. — Item pro animabus Rubini,
Vlrici et Koniathe, filiorum eius. — Hem pro animabus
Offezeet Anne, filiarum eiusdem et pro illa tota gene[a|­
logia. — Item pro anima Benessii dicti Hruoza de
Wlhlaw et pro anima Nicolai, patris eius et pro anima
Bohuslai, fratris eius. — Item pro anima Johannis mi­
litis, patrui eius. — Item pro anima domini Onssonis
militis et pro tota gene|a]logia eiusdem. — Item pro ani­
mabus Buzkonis de Rowny et Dorothee, uxoris eius, et
tota gene[a|logia eorundem.

Martius.

Obiit Nicolaus et Katherina, pater et mater Marssonis
coci de castro. — Obiit fr. Wencesslaus dictus Bassczyn.
Anno Domini mill. ©CCCC"XVIobiit venerabilis in Christo
pater et dominus, dominus Jaroslaus, episcopus Sarapta­
nenis, ordinis fratrum Minorum *). — Nicolaus dictus
Pukl de Cru[m]plow, pater Jacobus, mater Bietha et pre­
decessores sui.
Comemoracio Wratislawe de Radostycz; recomendavit se
vivam ad triginta missas. — Anno Domini MOCCOLXXXX
obiit generosus vir dominus Vlricus de Rosenberk, huius
domus fundator.
Dominus Przyecho de Luca, ordinis Premonstratensis, ger­
manus Henrici burgrawii. ——Anno Domini M“CCO“
LXXXXOVIII“ obiit generosa domina Barbara,“) conto­
ralis domini Henrici de Rosenberk.

1) Byl podbiskupem čili svíticím biskupem v 1. 1408—1410.
?) Rozená ze Svamberka.
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II Non. Mart.

Nonis
VI Idus. Mart.

IMI ,

III

NI „,

Idibus
XVI Kal. Apr.

XV
XIIII
XIII

XII

XI
X

IX

VIII

VI

IIII1,

Obiit Johannes lapicida, gui fuit in labore ecelesie paro­
chialis. — Simon de Gystebnyk, pro cuius anima datus
est egu|u]s. — Obiit domicella Byetka de castro.
Obiit soror Elisabeth de Opauia.
Domina Margaretha, uxor domini Henrici, castellani do­
minorum. — Frater Michael organista dictus Klat. —
Obiit Wanyczko sutor de Crhyenowy [?] Bohemorum cum
vxore Elska.
Anno Domini M9CCCCOXXXTIXobiit domicella Dorotea,
soror ordinis S. Clare ete. — Dyeprant, Gyt[k]a, Jo­
hannes, Adlyczka. — Gyndrzych ss Czeykowycz.
Obiit Hylta. — Obiit Johannes de Mlinecz. — Obiit
domina Dorothea, uxor Alexii, castellani de Czicha.
Anno domini M?CCCLXXXOVII“ obiit generosa domina,
domina Elizabeth, *) conthoralis domini Vlrici de Rosen­
berk. — Obiit Gylco z Manyawe.
Obiit Wele de Czakow cum predecessoribus suis.
Obiit frater Johannes dictus Massopust.
Obiit dominus Troyanus de Przezy; pro gua anima date
sunt nobis X sexagene, pro cuius anima tenemur singulis
IV temporibus serviciumperagere.
Obiit Margaretha *), uxor Witconis piscatoris.
Domina Swatka.
Obiit fr. Nicolaus dictus Elephass. — Obiit Margareta
dicta Kressle de Crumpnaw; pro patre eius Alwino et
úlio eius Stephano. — Domicella Dorothea de castro.
Obiit dominus Dyetoch de Zizelicz. “) — Obiit Margareta,
uxor Gyendliny de Chualyn.
Obiit Zdislaus, domina Perchta de Radostowicz.
Obiit Margaretha de Otes. — Blassek de Bohdalowycz,
Kundratus, Elisabeth, Jacobus. — Obiit Petrus dictus
Pykna, cocus dominorum de Rosmbere.
Frater Hannusco cantor. — Fr. Martinus, sacristanus Be­
nesowyensis dictus Stryczek. — Obiit fr. Stanyko sacer­
dos ad S. Jacobum.*)
Anima Johannis. — Obiit Johannes Kossyk, pro gaua
anima datur media sexagena.
Anka de Kwytkonis curia.
castro.
Obiit fr. Wayglinus Pragensis.
Swach de Wyetrznye.
Obiit Thobias. — Obiit Pesko et Marzie et Johannes
Marzie et omnes predecessores sui.
Jesco sartor.

Obiit domina Kaczena de

') Eliška z Vartmberka.
“) Slovo to jest červeně psáno, ostatní slova zprávy této černým inkoustem.
*) Zíželice,
*) T. j. v Praze.
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Aprilis.

Fr. Stiborius, gardianus Boleslawiensis. — Obiit fr. Jo­
hannes dictus Sobyehrd, gardianus Benessowiensis. —
Obiit Petrus, plebanus de Chwalssyn, amicus fratrum.
Urbanus.
Miroslaus, civis de Krumpnav. —-Anno Domini MOCCCCJIII
obiit Marsso de Sobieslauia cum conturali, gui legavit
decem sexagenas cum guartali perpetui testamenti pro
missa B. Virginis.
Obiit fr. Guntherus sacerdos.
Obiit fr. Gregorius, sacristanus S. Jacobi.“)
Fr. Johannes dictus Swirad, confessor sororum.
Obiit domina Katherina, prima fundatrix huius loci. Obiit
anno Domini M9CCC[LV?]'*)
Pecha de Chmelna*“) hic sepultus.
Obiit Margareta, uxor Puklonis.
Anima Wanconis.
Obiit Wenczeslaus dictus Kossyk.
Obiit Johannes, filius Boroweczy de Rowny.“)
Obiit soror Katherina Zibrzyd, abbatissa Znoymensis
1436.

Fr. Henslinus dictus
Mossna, gardianus S. Jacobi.“)
Soror Zdenka ordinis S. Clare.
Obiit Waczlawa, uxor Štephani de Trzebonyn Maiori.
— Reverendus pater, fr. Petrus minister. — Fr. Ni­
colaus dictus Vmlaw. — Soror Zdenka layca.
Petrus de Wgezd dictus Sprawedlywey, domina Skonca,
Margaretha sorores; officium pro eis.
Gallus, Dominicus, Gallus, Katherina, Vrbanus, Zdisslaus,
Conradus, Zdyslawa. — Obiit fr. Chrisostomus, guardianus
Cadanensis 1595.
Obiit Vitco, cocus dominorum, cum uxore et filiis suis.
— Frater Petrus dictus Knyechut, confessor sororum ad
S. Franciscum. — Frater Cunradus de tercio ordine.
Obiit dominus Radslaus de Koczow. *) — Obiit fr. Mathias
dictus Theletyna.
Eodem die dominus Wilhelmus de Laynstayn obiit. *“)—
Obiit Katherina de Machobicz. *)

1) T. j. v Praze. — **) Čísla v závorce jsou uříznuta v rukopisu.
2) Chmelná nebo Chmelné.
3) Borovec z Rovného žil kolem r. 1380.
+) Ruk. má Martii.
5) Kocov.
8) Vilém z Landšteina ke konci XIV stol., z které doby zápisek jest; byl toho

jména nejvyšší komorník zemský v 1. 1396 a 1397.
7) Machovice.
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X Kal. Maii

IX

VIII,

VI ,

VI

JITI

Kal. Mali

VI Non.

+) Kladné.

Obiit fr. Theodricus, sacristanus Boleslauiensis. — Obiit
Jesko, civis de domo Mozaronis, Vauryss, Anka,.Hostyk
et Myla cum predecessoribus. — Chunczmannus, Marzyk
pater, Wela mater de Kladny cum predecessoribus. *)
Item ego fr. Michahel, gardianus Crumplouiensis, sub
anno Domini M“CCGO"XLIII“ recongnosco, guod volun­
tarie Crux wlgariter Krzyss [dictus|, ci[vis Krumlowiensis
legavit] duas líbras cereorum pro sacristia, et hoc [circa]
festum pasce tenetur dare de suo maccello aut guiscumgue
habuerit maccellum. Et cum eodem maccello conventus
nichil habet agere cum nulla reformacione; et hoc per­
petuis temporibus datur et nullus vendetur etc. Ad
presens de anno Domini 1448 dictum maccellum tenet
Maress ca|rnifex|.

Anno Dom. MOCCOCIX“ obiit venerabilis et honestus
pater, fr. Wencesslaus dictus Walda Juleus, gui gerebat
oficium gwardianatus in Crumlouia XXX annos,*) gui
edificare fecit ambitum; eciam librariam augmentavit in
multis voluminibus et alia multa bona fecit conventui.
Hic sepultus. Úuius anima Deo sit commendata.
Clara, uxor Hawliconis de Crumlow; secundus maritus
eius Johlinus sutor.
Johannes penesticus de Crumplow. — Obiit Andreas
dictus Sautraberz.
Frater Johannes dictus Ossmek [?]. — Anno Domini
M9CCCOC?XLIII9obiit Johannes de Mertlin [?], contu­
ralia [sic] sua Anna, gui legavit perpetuis temporibus se­
xagenam annuatim, divisum (sic) in duas partes [circa|
festum (Georgii et festum Galli; et pro hoc tenentur
fratres facere vigilias cum missa singulis 4%“temporibus.
Katherina cum tota genologia, pro illis orare...
Anno Domini M9CCO"LXXXXOVIII“obiit reverendus pater
fr. Johannes, custos Pragensis.
Laurencius, Anka uxor eius, servitrix sororum. — Fr.
Martinus Longus, confessor sororum ad S. Franciscum.“)

Maius.

Obiit soror Bietka, ab[b]atissa antigua. — Obiit pater
Girzico, cantor et confessor sororum ín Tinczea.*)
Anno Domini M“ guingentesimo septimo feria sexta post
Rogacionum obiit honestus vir dominus Laurentius, civis
Crumlouiensis, gui legavit Conventui unum pratum, jacens

2) Rukopis má anni.
9) T. j. v Praze u sv. Františka.
S) Týniee Panenská uejspíše.
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infra molendinum Peczku, pro cuius anima tenemur de­
cantare in sero vigilias et in orastinum missam de­
functorum et aliis missis lectis juxta numerum fratrum
conventus. Cuius anima Deo vivat. Amen.
Obiit cocus dictus Zkazyl domini Henrycy. — Obiit fr.
Wencesslaus dictus Hrabanye.
Johannes čocus recomendavit se ipsum vivum et prede­
cessores suos mortuos, primo Margaretham, conturalem
suam, Crucem, filium suum, Mathiam patrem, Manisse
matrem, Symonem fratrem, sororem Katerinam, pro guibus
animabus XL gr. dati sunt. — In die s. Floria[ni] obiit
vener. frater Vincencius.
Anno Domini MilLO CCCOYXVIII© obiit reverendus pater
et frater Jeclinus, confessor serenissime domine regine
Anglye. — Anno Domini Mill.9 CCCOYXXIX“ obiit reve­
rendus pater fr. Swathomirus minister.
Obiit Dyrzkrai.
Nicolaus dictus Wodyerad. — Margaretha, conthoralis
judicis Gregorii de Trzebonyn, gui judex Gregorius te­
netur dare singulis annis ad tempora vite sue in diebus
rogacionum V gr.
Anno D. M9CCOC obiit fr. Henzlinus, gardianus S. Ja­
cobi*) Wienne in exilio tempore persecucionis Wiklefis­
tarum dominicaVocemiocunditatis. — Fr. Johannes Schottel,
confessor sorum in Praga.
Obiit Martinus dictus Tluczba, civis Crumplowiensis. —
Obiit Nicolaus dictus Colezaput.
Obiit Perthlynus, civis Krumnouensis [?], gui legavit fratri­
bus brazyatorium ; filius suus Cunso, filia Margaretha. Feria

„ in hambito missa, sabbato in ecclesia missa pro pre­
dictis animabus.
Obiit Swathon cum consorte sua Sdena. — Obiit Ditlinus,
pater fratris Petri, et mater ipsius Elizabeth, Conradus,
frater eius; et anime recomendate.
Obiit Byetha, uxor coci Pesskonis, [cum] Przybicone,
patre eius, Margaretha, matre eius; Hasko, pater uxoris
Petri, Anka, mater eius, cum filiis et parentibus suis.
Anno Domini M9CCOCSTI9obiit domina Agnes, conturalis
domini Jodoci.“)
Obiit fr. Symon, sacristanus Noue Domus.
Johannes de Hasslowycz“) recommendavit se vivum cum
uxore sua Byeta et patre suo defuncto Martino et matre
sua Miloslawa cum aliis predecessoribus suis.
Obiit Zacharias de castro. — Item Wenczeslaus recom­

1) Od sv. Jakuba v Praze.
2) T. j. z Rosenberka.
s) Hašlovice,
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VIII Kal. Jun.

VII

JITI

Kal. Jun.

IIIT Non Jun.
IN

Nonis

VIMIdus Jun.

VI

JIL

III »

1) Kacov.
2) Nakře.

mendavit se vivum; item Vitko, pater eius, et Vela, mater
eius, defuncti cum predecessoribus.
Obiit domina Anka de Koczow.") — Obiit fr. Lauren­
cius, gardianus Boleslauiensis.
Obiit Dyetlinus, judex de Nakrzye,") uxor sua Wraty­
slawa una cum pueris. Item Naklinus judex et Perchta,
Elizabeth.
Domina Herka, contoralis Wodyradi de Gilownycz, frater
Heinricus dictus Bnbla, confessor sororum ad S. Fran­
ciscum ?). Heinricus do Lutowa.
Wlricus dictus Payr.

Junius.

Recommendavit se dominus Mrakess [?] de Rohozow *) cum
predecessoribus. — Obiit frater Crux... predicator Bo­
hemorum feria V in octava Corporis Christi. — Obiit
Stephanus dictus Zyska, servitor castri.
Anno Domini MOCOCOXCVI“obiit soror Offka.
Anno Domini MCOCXC secundo obiit generosus dominus
Meynhardus de Noua domo.*) — Obiit dominus Her­
manus “) et conturalis sua Petrussy[e] et filius eorum,
Dominus Stephanus, frater We[n|czeslaus, frater Christo­
forus de Alto vado. — Katherina et Maczko cum pre­
decessoribus suis,
Nicolaus cum patre Blazio et predecessoribus suis. —
Anno Domini MOCCOCLXXXTX9feria guinta ante Pen­
tecostes etc. obiit domina Anna dicta Petrowska, pro
cuius anima datus est census perpetuus, gui census ha­
betur in thabulis regni huius Prage; pro cuius anima te­
nentur fratres officium facere guater in anno cum vi­
giliis et missis.
Anno Domini MCCCLXIX“ obiit soror Margaretha de
Noua domo, filia comitis de Magdeburg.
Obiit Zacharias, camerarius domini Johannis de Ro­
senberg. — Eodem die obiit domina Agnes de Boz­
kowicz.
Fr. Franciscus, primus confessor sororum in Crumplow.
— Nicolaus Lomnyczky et uxor sua Katherina.
Nicolaus, uxor sua Margareta.

9) U sv. Františka v Praze.
4) Rohožov.
š) Původně stálo v rukopise: Obiit gener. vir et dominus Meynhardus, filius

domin?Hermani de Noua domo, seguenti die post festum S. Trinitatis, ale
slova do textu výše nepojatá jsou přetržena.

8) Heřman z Hradce.
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Obiit domicella Elizabeth, filia Stubnerii de Patavia.
Anno Domini MCCCOVIII“ obiit Partlinus, civis Úrum­
lowiensis et frater Cunssonis, pro cuius anima datum est
pratum, iacens inter nemora post villam Prziedol,“) et
hoc hereditarie; pro cuius anima tenentur fratres ser­
vicium facere.
Gyecha de Latrano obiit.
Soror Margareta dicta Smrozyek.
Fr. Cenko, confessor sororum ad S. Franciscum.
Obiit Petrus dictus Zwola de Crumplouia.
Anno Domini M?CCC*OLXTIX9 obiit nobilis vir et do­
minus Judocus de Rosembere.
Walentinus, wenator domini Johannis de Rosemberg. —
Obiit Pryba, Bohunco, Johannés.
Obiit Swatoslaw, Spyechna, Johannes Hladyhlaw. —
Thomas, Margaretha. — Domina Katerina, awa fratris
Martini, — Obiit Thomas de Zaluzie “) cum uxore sua
Margaretha ; oretur pro eis Deus.
Obiit Nedwyed, [JJaroslawa, Wytek, Petrus. — Obiit Jo­
hannes, Jacobus, Marusye. — Obiit Budislawa, Mathias
de Huor.
Obiit domina Elsska, uxor Hroze de Wlhlaw.“)
Obiit domina Anna, mater fratris Miachelis et iacet in
ambitu. :

Julius.

Obiit Georgius cocus dictus Warmuze domini de Rosem­
berg. — Obiit Petrus, Jesko de Hlawatycz, +) Wenceslaus
de Guietkow. — Obiit Johannes germanus Thome cum
predecessoribus suis. — Obiit fr. Franciscus lector, peni­
tenciarius domini pape. — Pessko braxator de castro.
Obiit dominus Henricus de Noua domo.*) — Henzlinus,
civis OCrumplowiensis,Katherina uxor sua, Nicolaus, filius
suus, Andreas, maritus domine Katherine.
Obiit Kalixtus.
Obiit domina Margaretha de Welessyn. — Obiit Hrossnata,
servitor dominorum.
Obiit domina Gytka, mater Zzakawczonis de Mirowycz.
Obiit dominus Dobesius de Kamenycz. — Obiit Petrus
dictus Sprawedlywij.

s) Tu se bez pochyby myslí na Jindřicha, syna Oldřichova z Hradce, kterýžto
Jindřich zemřel r. 1363.

Tř.: Filosofie, dějepis a filologie, 14
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III Idus Jul.

XVII Kal. Aug.

XV
XIII

XII

IX

VIII

VII

VI

IIII

II

Kal. Aug.

VIII Idus Aug.
VI » »
UIN ,„
III

II »
Idibus »
XIX Kal. Sept.

Obiit Zdenko de Morauya de opido Byzstryez. — Obiit
honorabilis vir Aléxius de Maczowycz.
Katherina, uxor Hostislay. — Katrusse, uxor Johannis
Nigri.
Johannes dictus Osperial, servitor dominorum.
Officium pro defunctis fratribus et benefactoribus. —
Leutlinus civis, guondam judex civitatis.
Eodem die fr. Wencesslaus Cussma. — Obiit dominus
Alsso de Koczow. — Obiit Marsa de Visne, uxor
Johan[nis|.*)
Tomlinus cum consorte sua domina Elzka. — Obiit Ho­
dyslaus et uxor eius Stanka cum Úliis suis. — Hotka re­
commendavit se vivam.
Obiit domina Margareta, coniunx domini Henrici de Noua
domo. — Obiit Arnestus servitor castri. — Obiit Soror
Strzyeza ?) Chrumpnouiensis.
Frater Petrus de Štremylow, cardianus Bechinensis. —
Anno Domini M“ guadringentesimo XI“ obiit generosus
dominus Henricus de Rossenberch, filius fundatoris huius
loci.
Obiit Hénzlinus aurifaber de Crumlow. — Fr. Georgius
dictus Bechinka.
Anima Theodrici, uxor sua Dorothea, Johannes dictus
Kamennyk et anima Luce pictoris.
Obiit Nicolaus, camerarius domine Wilhelmonys (sic) de
Potestayn. *)
Item obiit Yaksso, vector dominorum.

Augustus.

Petrus de Yarkowicz. — Obiit Nicolaus cerdo de Caplicz
et missa defunctorum.
Eodem die fr. Nicolaus Gemperl obiit.
Fr. Benessius dictus Kraysa.
Obiit domina Kerusse, mater sororis Przibe de Serzawy.“)
Dominus Petrus dictus Wyssnye, gui legavit nobis per­
petuis temporibus sex mensuras, videlicet duas de siligine,
duas de ordeo, duas de tritico in Wyetrznye villa super
curiam suam.“)
Obiit Hawell, Bartussye, Toma, Adlyczka.
Obiit fr. Johannes dictus Harnass.
Anno Domini M9CCCOLXXXVYobiit venerabilis dominus

1) Nejspíše manželka Jana Višně z Větřní, který zemřel asi r. 1375.
?) Nedá se určíti kterého Jindřicha z Hradce by to manželka byla,
5) Z Potšteina.
+) Rzavé.
5) Petr Višně z Větřní žil ještě r, 1389,
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Benessius de Wartmberg, germanus domine Elizabeth,
conthoralis domini Vlrici de Roznbere.
Obiit fr. Andreas, gardianus huius loci.
Anno Domini MOIIICLXXXVII“ obiit dominus Johannes
de Baworow, capellanus dominorum de Rosemberge, con­
frater fratrum Minorum.
Obiit Heynzlinus cutellator. — Obiit Jacobus et Hyoda,
UXOr eius.

Obiit Radoslaus sacerdos. — Obiit reverendus pater, fr.
Johannes de Zachum,í gardianus et confessor huius loci.
Obiit Katherina. — Obiit frater Hanusius sacerdos.
Anno Domini MOCCCOXXV obiit nobilis domina Kathe­
rina, conthoralis domini Nicolai Zagiecz cum pueris suis;
et fratres tenentur ad decantandum vigilias defunctorum
et in crastino missam pro eorum animabus.
Obiit frater Bartholomeus. Obiit Wawruss de Wyssny.
Anno Domini MOCCCO"XXV9generosus dominus Nicolaus
Lepus de Valdek recomendavit se vivum et dominam
suam mortuam Katherinam unacum pueris suis. Hic
sepulti.
Sazemin rybarzow et uxor eius Katherina et pater suus
Sazema et uxor eius Przyba et Waczlawa cum prede­
cessoribus, gui legavit guatuor sexagenas.
Obiit Jacobus de Chabyssowycz. *) — Katherina, civissa
de Crumlow, uxor Tluczbonis.
Anno Domini MGCCCXX9V9 obiit fr. Johannes dictus
Schlechta de Alto wado. — Obiit serenissimus rex Jo­
hannes Bohemie et dominus Henricus frater dominorum
et fundator. *) — Dominus Hermannus de Miliczin.
Frater Henzlinus sacristanus. — Dominus Czenko de Ca­
menycz obiit. *)
Obiit soror Vnka abbatissa. — Obiit Hynco dictus Zassko.
— Anno Domini MOCCCOSXTIII“ obiit soror Anna, ab­
batissa tercia loci istius et filia dominorum de Vssk.
Orate pro ea.

September.

Obiit fr. Nicolaus subdyaconus dictus Mille.
Anno Domini MOCCCLXXXIX9 obiit venerabilis domi­
nus, dominus Johannes de Rosemberg fundator.
Eodem die Michahel. Soror Elyzabet, abbatissa hulus
monasterii obiit. — Anno Domini M9GCCLXXXXVII

2) Který s králem Janem padl v bitvě u Kreščáku r. 1346.
9) Také Čeněk z Bechyně zvaný,

14*
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1) Přísečná.
2) Skrýšov.

obiit Andreas pincerna dominorum. — Obiit Jacobus
Civis, hic sepultus.
Anno Domini MOCCOYLXXXXVIII“ obiit dominus Ni­
colaus antiguus, et legavit mediam marcam in testamento
perpetue in festo Galli et in festo S. Georgii divisim,
et vigilie trium leccionum, missa una cantata et due
lecte.
Obiit Lucardis. — Katherina. — Anno Domini M9CCCC?
XXXIX9 obiit fr. Petrus dictus Hrubecz Benesowiensis.
Obiit fr. Johannes dictus Muczata. — Radna presbiter.
— Obiit fr. Merclinus, gardianus Noue Domus.
Obiit Katerina. — Vlricus dictus Wlyzer [?], domina Cristina
de Patawya dicta Poltneryn, Hostkuo de Przyesyeczna, *)
Margareta, Katerina obierunt. — Obiit domina Agnes de
Moravia, pedisegua domine Elyzabeth de Rosumberk. —
Obiit domina Dorothea de Skryssow.*) — Obiit domina
Byetha de Arnostowycz.
Anno Domini MOCCO"YLXXX9obiit venerabilis domina,
domina Anna, filia olim domini Vlrici de Noua domo
fidelissima mater fratrum Minorum.
Obiit dominus Sdeslaus, prepositus S. Katherine, ger­
manus domini Hendrici de Čoczow.
Anno Domini M9CCOLXXXXVII9 obiit domicellus Jo­
hannes Zaleczky. — Obiit soror Katherina.
Domicella Perchta obiit.

Obiit domina Elyzabet de Laynstayn. *) — Obiit soror
Przyba. — Anno Domini MYCCCO"XXII“ obiit reve­
rendus pater et dominus, dominus Andreas, abbas de
Wythygnau, *) intimus pater et amicus fratrum Minorum.
Anno Domini M9CCCC" tricesimo nono obiit fr. Johannes
de Ratispona, tunc temporis predicator Theotunicorum in
Crumpnaw.
Obiit (r. Nicolaus dictus Budieczko. — Obiit Johannes
dictus Sptros, gui legavit fratribus mediam secundam se­
xagenam grossorum. — Anno Domini MCCCCXXV? obiit
Mathias, cocus castri, et contoralis sua Katherina cum
pueris.
A. D. M9CCOOLXXXIX9 obiit soror Margareta de Po­
rzessyn. *)
Pro anima Przybykonis et Marussye patris et matris,
Yechonis pistoris domini. Item pro anima Buzkonys et
Margarethe et pro pueris et predecessoribus eorum.

%)Eliška z Landstejna,
*) Třeboň.
5) Pořešín,



XIII Kal. Oct.

XII

XI

VIII

VII

VI

III

III

II

Kal. Oct.

VI Non. Oct.

1) Přísečná.
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Obiit Anka de Domoradicz, pro culus anima obligatur
Mathias dictus Sskraba dare ceram pro sarcristia in festo
Nativitatis Christi et in festo Pasche duas libras. — Mi­
chael de Przeseczna *) et uxor sua Kaczie.
Obiit Katrussye de Domoradycz, mater fratris Šimonis.
— Obiit fr. Alsiko laycus.
Obiit Dluhomilus. — Obiit domina Swenka, dominus
Hinko de Bukwe. — Obiit fr. Przybiko Crumplowyensis.
Wenczeslaus dictus Cuchta de castro. — Obiit Anka. —
Obiit reverendus pater fr. Johannes lector dictus Chmelik.
— Obiit Arnostus, sororinus domini decani et frater Mar­
siconis de Tycha. — Obiit Petrus Ethiops. — Obiit Mar­
garetha Nyemkynye. i
Obiit soror Skonka anno Domini Mill. CCCCXXV“ Bietha
[Giecha?] z Nyemczie. — Benessius, Ofka, filia eius.
Officium pro patribus et matribus et benefactoribus et
gui circa nos iacent. — Domicella Dobrka et domicella
Byeta et Johanka. — Obiit fr. Sigmundus Benessowiensis.
Nedamyr de Metlyn. — Zrnoch lapicida, uxor Hedwyka
cum predecessoribus. — Obiit reverendus pater fr. Petrus,
custos Lithomericensis pergendo de capitulo generali se­
pultus in Senis. — Laurencius, famulus sororum.
Obiit domina Anna, uxor domini Henrici de Koczow. —
Obiit Blazeas et uxor Byetha cum filiis: Stephanus, Jo­
hannes, Rynes, Wenczeslaus et Katherina et Wyeczko; filia
Margaretha.
Obiit Johannes, filius Wenceslai de Zpole. — Wanko,
vitricus noster, pro cuius anima date... sexag. — Obiit
fr. Theodricus, guondam sacristanus. — Frater Michahel
obiit.
Anno Domini MCCCLXXXXV“Ýobiit nobilis dominus Or­
tolfus dictus Kopstyn de Styria.
Soror Elyzabet de Morawia. — Item Nicolaus de Byela
cum conturali sua Margareta recommendaverunt se vivos
et pueros defunctos, et animam patris sui Pauli et matre
[sic] Dyemuta. — Obiit frater Sdenko Benessowiensis.

October.

Obiit Wanka, uxor Wenczeslai de Zpole,“) et se ipsum
vivum recommendavit idem Wenczeslaus. — Soror Ossana.
Hawel Zydowka, uxor sua Elzka. — Byeta de Dober­
kowycz et Wencezlaus cum uxore Kerussye de Zaton.*)

2) Spolí v někdejším Budějovicku.
3) Zátoň.
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V Non. Oct.

III

IIII

JI

Nonis

VII Idus Oct.

VI

VI

III

ITI

— Anno Domini M9CCCLXXXXVY obiit domicellus Ni­
colaus de Styekna. — Obiit domina Úredle, gue regebat
hospitale.
Anno Domini M?CCCOLXXX9 obiit venerabilis domina
Meczle, soror dominorum de Roznberg et conthoralis
domini Lanterawii.“) Ipso die obiit venerabilis domina
Clara de Noua Domo.*) — Obiit soror Katherina, Jo­
hannes de Zpole. — Soror Przyba, Úlia V... — Obiit
reverendus pater, fr. Johannes dictus Cibule, lector et
gardianus S. Jacobi in Praga.
Eodem die Buohunko de Luzna obiit. — Anna de Wyssny.
— Wenceslaus dictus rex, silvanus dominorum. — Obiit
Pessiko de Passenowicz,*) camerarius domini Johannis
de Ronsbrg.*)
Arlam, servitor domini Johannis. — Crux de Plastowycz.*)
— Obiit fr. Nicolaus Delicat. — Soror Angnes de Ma­
lowycz.*) — Obiit Wyczen Marhorze, Petrus cum pueris,
Wenceslaus.
Obiit soror Perchta. — Nicolaus coguinarius domini Jo­
hannis.
Obiit Jarosko, castellanus de Hradek. — Obiit fr. Wen­
cesslaus Benessowiensis.
Obiit Thomas, pater fr. Martini, et awus eius dictus
Wilem, pro guibus animabus dedit ornatum nigrum cum
rosis rubeis et monstranciam pro corpore Christi. —
Anno Domini M?GCCCOYXXXVobiit soror Anna ordinis
S. Clare.
Obiit fr. Thomas sacerdos. — Obiit fr. Nicolaus sub­
dyaconus. — Katherina de Wlksis.“)
Pessko, gui custodivit turrem (Sic) in castro, et uxor sua
Elska, gue erat nutrix domini.
Katherina de Spole cum predecessoribus suis.
Johannes, filius Wencezlay de Zpoly. — Pessko de Przie­
seczná, Kacze, uxor eius, Úrux, filius suus; libra cere
datur. — Obiit Petrus, servitor domini Hnyewkonis, pro
gua anima date sunt guingue sexagene, et tenetur ipso
die et guatuor temporum ante Pentecosten servire. —
Pro anima Vrsule de Domoradicz.
Obiit domina Meczla de Noua Domo.) — Hostan. —
Anno Domini MCOCLXIX9 obiit Engelbertus de Reno.

!) Jana z Leuchtenbergca.
*) Dcera Oldřicha z Jindřichova Hradce.
9) Pašňovice.
*) Má se bez pochyby čísti de Rosnberg.
5) Plastovice.
6) Malovice,
7) Vlksice.
S) Bližšího něco o ní určiti nelze.
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XV

XIIII

XII

VII
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1) Bzová.
2) Hůrka.
3) Zestov.

215

— Obiit Zawissius et uxor sua Byeta. — Anno Domini
M“ trecentesimo LXIX9 dominus Mathias de Dobronycz
obiit, bic sepultus.
Anno Domini M“ trecentesimo XLV“ obiit venerabilis
dominus et dominus Petrus de Rosemberg, pater funda­
torum huius monasterii. — Anno Domini 1519 obiit fr.
Leonhardus, guondam sacristanus nostri conventus, ipso
die Calixti,
Obiit Kubiko de Vsk. -— Obiit Bernherus, item Bern­
herus, pro guibus animabus datus est nobis calix et or­
natus per Margaretam, uxorem eorum de Lupenycz. —
Soror Straka. — Obiit Dluhomyl de Zebzowe.") — Obiit
Jodocus, servitor domini Henrici de Rosemberg.
Anka ze Zpolye. — Obiit Nicolaus Kreczerz; legavit in
testamento perpetue guataor libras de cera super domum
suam, guam inhabitat Schaphlynus. — Obiit Byetka, uxor
Kynczlonis de angulo.
Obiit Wanka, mater fratris Przybiconis. — Katherina,
uxor Wankonis, vicini nostri. — Hostyslaus et Domka,
progenitores Bartussii de Horka,“) servitoris dominorum,
et Kaczka, noverka ipsius. Item Bartussko, filius eorum,
recommendavit se vivum et omnes predecesSores Suos.
Obiit Wikerus de Radostowicz. — Obiit Andreas dictus
Polacek. — Obiit Maczko penesticus.
Obiit Johannes dictus Rassek, uxor Lyda, Katherina de
Huorka cum predecessoribus eorum et legaverunt wacam
pro cera et IIII grossos gardyanus debet solvere.
Obiit Marzyko Sbyaco et uxor eius Hwoda.
Obiit domicella Mabka. — Soror Przyba, prima fundatrix.
— Obiit dominus Johannes de Radostowicz, Hrono de
Yarkowicz. — Domina Osanna de Radostowycz. — Obiit
Vitus dictus Oczass de Trzebelicz, venator dominorum de
Rosemberg.
Obiit Chualo. — Obiit dominus Henzlinus de Hazenburk.
Fr. Jacobus, gardianus huius loci obiit, Symon et frater
elus Johan cum filio suo Toma et aliis predecessoribus
de Wyssny. — Dorothea defuncta circa Zbyakonissam.
Marga[re]tha de Ziestow.“) — Andreas murator obiit et
Úlius eius Wenceslaus, Andreas frater eius. Pro Roben­
cero et tota eorum progenie, pro Cziepoldo, Leonardus,
et pro uxore eius.
Marussye cum pueris. — Soror Sdenka.
Obiit Blasias sacerdos. — Byhan obiit de Malcz; dedit
eguum.
Johannes, camerarius domine [sic| Jodocis (sic).



210

Kal. Nov.

IIII Non. Nov.
III

JI

Nonis Nov.
VIII Idus Nov.

VII

VI

III

III

II

Idibus

XVIII Kal. Dec.

November.

De Przyeslawycz Damyan cum uxore Marusse et Eli­
zabeth, Anna.
Obiit dominus Hynko de Zleb.")
Obiit soror Clara, filia domini Hermanni de Nowa Domo;*)
testamentummedia sexagena abbatiss....
Wawra et Byeta de Zpole. — Obiit Wyssemirus de
Vgyesd.
Obiit domicella Elyzabet.
Budisslaus de Srnyn et uxor Swata et filius Nicolaus,
Johannes. — Agneska, uxor Otikonis de castro. — Soror
Angnes, filia Woyczychonis. — Soror Johanka, filia do­
minorum de Vsk.
Johannes de Wlksycz,*) pro cuius anima datus est eguus­
pro cuius anima obligamur servicium peragere in anni.
versario ipsius.
Obiit domina Margaretha de Zleb, soror ordinis S. Clare
— Soror Anna, filia Woyczychonis.
Obiit fr. Jaklinus sacerdos de Noua Domo. — Obiit fr.
Benessius. — Rynhardůs de Holussycz obiit.
Obiit Symon aurifaber cum pueris et frater suus Wen­
czlaus. — Obiit domina Anna [de] Dobronycz, contoralis
domini Nicolai.
Radwan, gui fuit confrater, Katherina, uxor ipsius, Jo­
hannes fr. ipsius de Hosstycz, Johannes hospes fratrum
de Zrepessyn.“) — Animam patris Baruikonis [?] dicti
Swatko, filius eius Andreas, soror Przyba.
Obiit Petrus dictus Stubner. — Obiit Welka de Repessyn.“)
— Obiit Nicolaus dictus Gutstayn hic sepultus. — Obiit
Margareta, conturalis Nicolai, castellani de Meydstayn.
Obiit dominus Hynczo de Lyppa.*) — Anno Domini
M9CCCC"tricesimo nono obiit reverendus [pater] ac frater
Nicolaus dictus Cuba de Noua Domo, tunc temporis gar­
dianus in Crumpn[aw]. — Domina Angeska de Wyllaw.“)
Anno Domini M?CCCCXXIIII9 obiit reverendus pater fr.
Petrus, lector Benesowiensis, fr. Petrus, confessor in
Tynczea,“) fr. Jeclinus Crumplowyensis; cremati per he­
reticos in Morauia.
Przibiko de Strzyetez et uxor ipsius domina Elzka. —
Benessius dictus Maczuta.

1) Žleby. Neumíme udati, který z Jindřichův ze Žlebů se tu míní.
2) Heřman z Hradce Jindřichova žil v letech asi 1354—1399.
S) Vlksice.
%)Repešín.
š) Nejspíše manžel Anežky z Rosenberka, sestry zakladatelův klášterů Krum­

lovských.
8) Vílov (?).
7) Týnec Pannenský bezpochyby.
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Anno Domini Mil1.“ trecentisimo (sie) octuagesimo guinto
obiit venerabilis dominus Petrus de Rosenberg, fundator
huius monasterii nec non prepositus ad Omnes sanctos in
Praga, pius et intimus pater fratrum Minorum.
Obiit dominus Hinko et Johannes pater eius dictus Lyska
et frater eius miles dictus Rubyn et Petrus dictus Lyska
cum omnibus predecessoribus.
Obiit Ditmarus. — Obiit Martinus, custos porte de castro
— Obiit Marzye, uxor Maczkonis.
Obiit Johannes Niger, civis Crumpnoviensis.
Obiit domina Zdenka de Radostowicz.
Obiit fr. Wenczeslaus dictus Sedlaczek.
Obiit fr. Duchko dyaconus. — Obiit domicella Zdýnca. —
Domina Zdena, conturalis domini Mathie de Dobronicz,
anno Dom. MYCCO"LXXXX!.
Manye, servitrix puellarum.
Officium pro defunctis fratribus et sororibus et benefac­
toribus.
Obiit dominus Petrus dictus Wodyerad, uxor eius Stryeska,
filius ipsorum dictus Pzrybyko [sic| eciam de Wodyerad.
Obiit dominus Wilhelmus,") prepositus Wissehradensis. —
Gregorius obiit, pro cuius anima uxor adhuc vivens Ka­
therina dedit unum calicem et petivit huic libro intitulari
et Fridricum, maritum secundum. — Obiit venerabilis
domina Elyzabeth, uxor domini Johannis de Rosemberch;
legavit in testamento duas sexagenas pro calciamentis.

December.

Obiit Czerny Elyk. — Obiit fr. Andreas predicator.
Fr. Symon, confessor sororum ad S. Franciscum.*j
Soror Anna abbatyssa dicta Freyle de Noua Domo. —
Matias, Wancha, Johannes, Ludislaua [?], pro guibus ani­
mabus LX misse sunt conparate.
Gessyko braseator de Crumwlow. — Obiit Pesca, venator
domini. — Gregorius, pater Johannis dicti Syzkonis,
mater Johanna et contorales sue ambe Katherine cum
predecessoribus suis.
Obiit Nycolaus de Smilkow, pro cuius anima sunt date 3
sexagene. — Obiit Symon de Wyssny. — Obiit frater
Egidius, nowicius. — Obiit domicellus Petrus, filius do­
mine Barbare et domini Henrici de Rosemberg. — Obiit
domina Kaczie, uxor Borowczonis, hic sepulta.
Anna, uxor Woytyeskonis casstelany de Maydstayn.

1) Vilém z Landšteina.
2) T. j. v Praze.
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V. Idus Dec.

III
II

XVIII Kal. Jan.
XVI
XVII
XV

XIIII
XIII

XII
XI

IX

VII
VI

III

II

Obiit Roperdus, pater suus Sdenko, mater sua Marga­
retha. — Petrus dictus Massyna cum uxore sua Elyzabeth.
Obiit Borsso de Moravia de opido Byzstrycz.
Anno Dom. M9CCCOXX VII“ obiit fr. Franciscus de domo
monasterii in Benessow, confessor sororum 8. ÚČlaremo­
nasterii in Crumpnaw ; ibidem sepultus in vigilia S. Lucie.
Obiit Pabyan, servitor fratrum.
Meruss carnifex, pro cuius anima datur una libra de cera.
Obiit Mikulassek z Herzmanycz.
Obiit dominus Wenceslaus, decanus de Baworow, amicus
fratrum.
Soror Margaretha.
Obiit domina Petra, mater domicelle et sororis Katerine,
sepulta in ecelesia. — Dorothea de Marconis Lhota.
Otradek, filius Otradi de Wytanowicz.
Obiit generosa domina, domina Anna, soror dominorum
de Rozenberg,") gua (sic) dedit pro edificacione nostri
monasterii octingentas sexagenas dominis, guod laborarent.
Dominus Vnka de Sobiessin, Ludmilla, Wichna obierunt;etomniumanimarumpredecessorumipsius© Vnkonis,
Wichne et Ludmille predictorum.
Obiit Andreas cocus dictus Drak cum pueris.
Obiit fr. Stefanus subdiaconus.
Byetha, Johannes cum caris. — Obiit Przybyco, Kerusse
et Anna, uxor Swatkonis. — Obiit Crux.
Obiit Jesco dictus Sadlo et Czenko, frater eius, et Sdenca,
soror eorum, pro guibus animabus date sunt decem
sexagene.
Soror Vitoslawa layca, procuratrix sororum.

Iste sunt anime fundatorum nostrorum*).

Item pro anima domini Petri antigui cum conturali sua domina
Katherina, gui fuerunt primi fundatores, et postea tunc filii sui, gui se­
cuntur:

Item pro anima domini Henrici, gui in bello decessit cum rege Jo­
hanne in Anglia*);

item pro anima domini Petri sacerdotis;
item pro anima domini Judocis cum conturali sua domina Agnezká;
item pro anima domini Vlrici cum conturali sua domina Elizabeth ;
item pro anima domini Johannis cum conturali sua domina Elizabeth ;
Anna, due fuit soror dominorum, gue dedit octingentas sexagenas gr.

dominis, guod laborarent conventum istum.

9) Manželka Jindřicha ž Lipého.
2) Následující zápisek jest na rubu listu 138.
s) T. j. u Kreščáku.



219

Item pro anima domine Meczle lankrawij, gue fuit soror dominorum
et cum duobus filiis suis.

Item anima domine Margarethe de Bawarow, gue fuit soror domini
Petri antigui.

Item pro anima domine Clare de Nowa domo et domino suo et
fliis suis.

Item pro anima Hermanni de Myliczyn.
Item pro anima Dyethechonis de Zyzelycz,
Item pro anima domine Barbare, gue fuit prima conturalis domini

Henrici et pro anima domini Petri junioris, filii sui.
Item pro anima domini Petri, filii domini Petri de Plumlow.
Item pro anima domini Nicolai de Gutstayn.
Item pro anima Petri dicti Wyssne cum conturali sua Katherina.
Item pro anima domicella Dorothea.
Item pro anima Ondraczkonis, pincerne dominorum, et animas (Sic)

omnium servitorum, gui eis servierunt,
Iste omnes anime debent recommendari cum animabus dominorum.
[Manu saec. XVI“]: Item pro anima Perthlini, civis Crumlouiensis,

gui legavit fratribus brazeatorium positum in muro [?] horti in perpetuum.

Anno Domini M*CCCOLXIX9hec sunt antme nobis recommendate ).

Item anima domini Henrici de Noua Domo et uxoris eius. Item
"Sadlo“) et Czenko, frater eius, et soror eorum Sdenka. Item Kunka, uxor
Marguardi de Metlin. Item Przybico dictus Woyerad. — Item domicella
Sdrzezka. Item domicella Slawna. — Item domicella Mabka. Item domi­
cella Semka [?]. Item Elizabeth Creucerii. Item domina uxor Margaretha
de Welessin *). Item anima Chwalonis de Slezkowa. Item Pertlinus, civis
de Chru|m]naw. Item Henczlinus dictus Pulcher.

Item Jacobus Zastol,
Item dominus Johannes, filius Hostislay.
Item Jacobus, filiús Hostislay, et uxor eius Katherina.
Item Martinus pistor et filia eius Przibka.
Item Bohunko, civis de Chru[m]naw.
Item Michael carnifex cum consorte sua.
Item Miroslaus, civis de Krujm|naw.
Item Jurzyko dictus Stoykossa et uxor eius Swata.
Item Manka, filia piscatricis [aic] Thome.
Item Thomislaus piscator.
Item Katherina, uxor Witkonis guoci.
Item domina Katherina senior domine Meczle.
Item Katherina, uxor Nicolay de angulo.
Item guocus de castro dictus Hnad.
Item Swacho de Lhuotka.

t) Následující zápisek jest na listu 142.
2) Po straně jest připsáno touže rukou ale jiným inkoustem: Nycolay Sadlo.
3) Nejspíše dcera Beneše z Velešína, který žil ještě r. 1360.
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Item animam Budylow, servitoris dominorum.
Item animam Domankonis, elemosinarii dominorum. Petri dicti Wyeznyk.
Item Elizabeth, filia Stuberil.
Byetha, Wyernezlyny uxor.
Schwoual [?| cum uxore et pueris suis.
Nahacz; anima Eglberti de Domoradycz.
Animam Polaczkonis. Item pater domini Troiani, mater Woyslawa.

Petri [?] Peczny, domini Johannis, prepositi de Zaton, domini Drzlay de
Hlubuke, domini Rinbardi filii.... domini, Jacobus dictus Hracher, uxor
Margaretha.

Obiit dominus Johannes tercia die post Vndecim milia virginum.
Item Przibko in die S. Celelie [sic] virginis.
Item Petrus in Ad vincula sancti Petri.
Item Przibczo seguenti die post festum Annunciacionis.
Item Petrus Wenkerus in die S. Luce Ewangeliste.
Item domicella Manyetha in die Jeronimi.
Item Johannes IITI* die post festum S, Jeronimi.
Item Zdisslav Pech magna guarta feria.
Item Johannes Drahna.
Item Hodicho de Hasiowicz.

II. Necrologium kláštera klarisek v Č. Krumlově.

VII Idus. Jan.VI,
IV ©, ,II, ,
XVII Kal. Febr.

VIN

v

VI Id. Febr.
v

1) Lhotka.

Kalendarium defunctorum.

Januarius.

Obiit Przibko, Swatna, Tyethna.
(Obiit soror Jarka de Dobronicz).
Domina Anka.
Eodem die Nicolaus obiit.
Obiit generosa domina Anna, mater sororis Dorothee de
Kamenyýcz.
Letha Panie M9CCCCOYXXI“ umrziela urozena panna
Brigida abatysse z Bitova z Morawy.
[Obiit soror Dorothea dicta Znogemska.)

Februarius.

Obiit soror Elyzabeth dicta de Benessow.
Officium pro defunctis sororibus et fratribus et benefac­
toribus proxima feria secunda post septuagesimam. — [Obiit
Mathias de Hlothka.')]



III Id. Febr.

XIV Kal. Marc.
VI

IV

IV Non. Marc.

II
H

Nonis Maro.

IN Idus. Mar.

XII Kal. Apr.
XI »
X »
VIII
VI
v
IV

IV Nonas. Apr.

IN

1) Žíželice.
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[Officium pro defunctis sororibus et fratribus et bene­
factoribus proxima feria secunda post septuagezimam.|
[Soror Clara laica obiit.|
Obiit Katherina, uxor Creucerii, et recommendavit omnes
predecessores suos.
Soror Margareta, prima magistra huius monasterii. —
[Obiit Slawata.]

Marcius.

(Eodem die domina Hyzla de Mohil committissa obiit.) —
— Anno Domini MCCCLXXXX" cenerosus vir dominus.
Vlricus de Rosenberk obiit.
Anno Domini MCCCLXXXXVIII9 domina Barbara, conto­
ralis domini Henrici de Rosenberk obiit.
Anno Domini MCCCLXVI“ obiit soror Elizabeth de Opa­
uia; missa pro fundacione et prima sepulta in loco. —
[Obiit soror Elizabet.| ©
Anno Domini MCCCLXXXVII“ obiit generosa domina do­
mina Elyzabeth, contoralis domini Vlrici de Rosenberk.
Obiit dominus Thobias.
[Obiit dominus Dyetoch de Zezlycz.')|
Obiit Mathias vector. — Obiit Agnes.
Obiit Agnes.
Obiit domina Judita.
Margareta.
Item obiit Thomas de Metlyna.

Aprilis.

Feria guarta proxima post dominicam Letare annis sin­
gulis domina Sdenka de monasterio isto disposuit anni­
versarium cum novem leccionibus et in crastino cum
missa defunctorum celebrari [per] fratres et per sorores pro
animabus Chwalonis patris et Judithe sue matris et Do­
besschonis Nyempczie sui mariti et omnium eiusdem do­
mine Sdencze predecessorum. Et ipsa religuit guatuor
sexagenas reddituum sororibus, de guibus detur fratribus,
ut in adventu notatur, (guere) — et sororibus ad adventum
una sexagena et sororibus ad guadragesimam una séxa­
gena et una sexagena ad infirmarium sororum.
[Urbanus.]
[Obiit Miroslaus, civis de Chrumpnaw.]
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VI Idus Apr.

XVI Kal. Maii.

Kal. Maii.
JIT Non. Maii

VIII Id. Maii.

XVI Kal. Jun.

XII

(Obiit domina Katherina de Rosenberch, prima fundatrix
huius loci.)
Item soror Zdenka laica. — Reverendus pater frater
Petrus, minister Bohemie et Polonie.
[Gallus, Manka, Radnyk, Dominicus, Gallus, Katherina,
Urbanus, Gallus, Radnyk, Zdislaus.j
[Conradus, Zdyslaua.|
Dominus Wylhelmus de I.antstayn.
Obiit dominus Dyrzkray.
Soror Katerina obiit layca. — [Soror Margareta Troiani.]
Frater Johannes, custos Pragensis,
Laurencius et uxor eius Anka, servitrix Sororům.

Maius.

Obiit soror Byetka antigua.
Item obiit Wenceslaus et uxor eius Sobyzlaua et filii
eius Marcy et filie elus Margarethe et domini Jacobus
et Zdenca [sic].
[Eodem die obiit venerabilis dominus Udalricus
de monasteriocanoni...
pro Sstructura Centum...
sub...]
AnnoDomini MCCCCII“ domina Agnes, contoralis domini
Judocis obiit.
Anno Domini MCCCCLVIII“ Ja Johanes Riczawer, nyegdye
panuow z Rossenberka naywyssy pysars a myestzyenyn
w Crumllowie w Latranye, wysnawam tyemto pyssmem,
zet syem dal do klastera pannensky w Crumllowie ante
Corporis Christi monstranezy srzyebernu a pozlaczenu
a kalich stzryebernu wyely, nes knowflyck gest pozlaczenu,
a kalch a monstranczy gsu znamenany mem Signetém;
a tu monstranczy y kalch poruczyl sem pannye abbatissy,
kteras nynye gest a potom bude; a to se stallo] vkratye
a przye tom byel Duchku zamecznyk a Ruesslbora
nuesschyers a kolars myesczyny y take gwardian, aby
panny w swem u conuentu pannenskym tu w Crumllowye
aby to schowaly a wladaly y wydaly wen k chodom
nayprwe k pasche, ascenssionem, penthecosten, corporis
Christi per octauam, festa virginis gloriose, natalis do­
mini nostri Jesu Christi, circumcisio, epiphanie Domini et
in die dedicacionis templi, a wdyczky aby zassye pyeknye
bratrzy daly gym pannen bes kryky; a poproste myleho
Boha za mnye a za mu manselkynu y k tomu welzyem
wladarss y pawmyster te dgyelu, gessto gsu kostel y pan­
nensky claster przykritto y oppraweno, To se stal[o] anno
Domini MCOCOLXI",

... czka
ecclesie, gui legavit convěntui

sexagenas [gr.] missnensium
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Junius.

(Anno Domini MCCCLXXXXVI9 obiit soror Offka senior.)
(Anno Domini MCCCLXTIX9 obiit soror Margaretha de
Noua domo, filia comitis de Maydeburg.)
Domina Agnes z Boskowycz. — (Frater Franciscus, primus
confessor sororum in Crumlow a. Dom. MCCCLXVII).
[Obiit Pertlinus, civis de Chrwmnaw, primus sepultus.|
Obiit soror Margareta dicta Smrozek.
(Anno Domini MCCCLXIX“ nobilis vir dominus Judocus
de Rosenberk obiit.)

Julius.

(Anno Domini MCOCLXII9 obiit dominus Henricus de
Noua domo.)
Obiit Kalixtus.
Domina Margareta de Welesyn.
Dominus Dobesius.")
[Obiit Hostisslay uxor Katherina.|
Troynaus, Sudka, Swyetka, Welka, Nicolaus, Petrus, Petrus.
[Officium pro defunctis sororibus et fratribus et benefac­
toribus et pro illis, gui sunt sepulti in cimiteriis eorum.]
[Tomlinus cum consorte sua domina Elzska recommendant
se fratribus vivi.]
Obiit generosa domina Margaretha, uxor domini Henrici
de Noua domo.
[Soror Strzyeza senior.)
Anno Domini MCCCCXTI“ obiit generosus dominus Hen­
rycus de Rosumberk.*)
Margareta, Agnes. — Soror Marga|rejta de Teinberk
[Temberk?].

Augustus.

Obiit soror Przyba.
Obiit domina Kerusse de Zrzawee *).
Obiit soror Agnes de Hersstain *).
Clemens obiit.
Obiit frater Johannes, gardianus et confessor, congnomento
dictus Zachuma.

1) T. j. z Kamenice.
z) Srovnej napřed na str. 210 při 26 čci., kde však udán jest co rok úmrtí

r. 1411 a den 26. a ne 28. července,
s) Rzavé.
+ Herštein,
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[Obiit Anka, Anka.|
Obiit Byeta.
Obiit Johannes rex, dominus Henricus de Rosenberk et
dom. Hermanus de Myliczin.
[Obiit dominus Czenko de Kamenycz.]
Anno Domini MCCCCXIV“ obiit generosa soror Anna, ab­
batissa tercia, gue primum locum hic recepit cum soro­
ribus et solempniter in monasterium intravit.

September.

Anno Domini MOCCOLXXXIX obiit generosus vir dominus
Johannes de Rosenberch, fundator huius loci.
Obiit soror Vnka, abbatissa huius monasterii.
Cunegundis, Catherina. — Anno Domini MCCCLXIX9
soror Elyzabet, abbatissa huius monasterii.
[Obiit Katherina de Przyesseczen.|
Frater Johannes dictus Muczata. — Frater Mertlinus,
gardianus de Noua domo. — [Obiit Radna presbiter.|
Obiit domina Cunca de Metlina.
Obiit venerabilis domina, domina Anna, uxor domini Zden­
konis de Steremberg, fidelissima amica, anno MCCCLXXXO,
Obiit soror Elizabet.
Obiit dominus Johannes Zelesky.
Obiit soror Katherina dicta purgrabyenka. — Nicolaus
Crux recommendat se vivus.
Obiit Elizabet, uxor Creucerii. ——Domina Elyzabet
z Lantsteyna. ——Obiit soror Przyba. —
Soror Margaretha de Porossyn.“) — Obiit Henclinus dictus
Plcer. — [Anno Domini MCCCLXVIII“ obiit dominus
Purchardus comes de Magdeburg]
Obiit frater Alexius, primus gardianus istius loci, anno Domini
MCOCCLIX".— Obiit domina Dyrzyslauowa de Hluwoke
dicta Agnes.
Obiit Domoslaus piscator. — [Obiit Petrus et uxor eius
Magdalena; Michael.]
Obiit domina Katrusye senior domine Mecle. — [Obiit
frater Przybyko Krumlouyensis.|
Obiit Henclinus pellifex.
Obiit Przibka, filia Martini pistoris. — [Obiit Mladossius
de Dobrkouicz.|
Obiit Elizabeth, filia Alberti. — [Obiit reverendus pater
frater Johannes lector dictus Chmelyk.|
Obiit Glorius penesticus dictus Stoycosa. — Obiit frater
Johannes novicius,

1) Snad Pořešín,
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Obiit domina Elizabeth, Welyslaw. — Obiit soror Skonka
anno Domini millesimo guadringentesimo XXXV. —
[Obiit Bohunko de Crumpnaw. — Officium pro patribus
et matribus sororum et fratrum et benefactoribus et gui
sunt sepulti.|
Obiit frater Henslinus de Noua domo.“
Obiit Gursata [?], Petraua, Michael, Waczek, Martinus,
Margareta. — Hodislaw, Katrusye dederunt duo talenta.
— Item domina Slauiena recommendat se vivam. —
[Obiit soror Katherina dicta Dubska.]
Obiit Jaclinus pellifex. Item cogus dictus Hnat.
Obiit soror Elyzabeth de Moravia.

October.

Obiit Jacobus, filius Hostislay. — Cunka obiit. — Obiit
soror Ossanna.
Obiit soror Przyba, filia Wylhelmy. — Obiit venerabilis
domina, domina Clara, uxor domini Vlrici de Noua domo
anno Domini MOCCLXXX". — Soror Katherina.
Obiit soror Angnes de Malowycz.
Soror Perchta.
Obiit soror Anyczka.
[Obiit domina Eua.].
Soror Stranka.
(Anno Domini MI[CCCC|XL nono obiit dominus Mathias
miles de Dobronycz.)
Obiit domina Katherina et Johannes maritus elus. —
Anno Domini MCCCXLVII“ venerabilis dominus, dominus
Petrus de Rosenberk, pater fundatorum huius monasterii
obiit,
[Obiit Johannes et Prziedslaua.|
Domicella Mabka. — Obiit soror Przyba, prima fun­
datrix.
Obiit dominus Chwal. — Soror Clara novicia.
Dominus Henslinus z Hazenburchca.
Frater Jacobus gardianus dictus Infans.
Anno Domini MCCCLXIII9 domina et soror Sdenca, gue
fuit de primis sororibus, recommendavit animas infra
scriptas: Chwalonis, gui fuit pater eius, Judite, gue
mater eius fuit, Dobess maritus, dominus Blaha, plebanus
in Muta, Kaliss, Dyetmarus et Drzkray fratres, Katherina
soror, Jan maritus et Jokarta, Katherina amica, istis
omnibus animabus, pro guibus tenetur, servivit et sufragia
a nobis petivit et elemosinas dedit. — Domina Przibka
eciam obiit.

[Obiit Blaha, plebanus de Muta.
Tř.: Filosofie, dějepis a filologie, 15
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1) Žleby.
2) Chabičovice.

November.

Item soror Dorothea novicia,
Eodem die obiit dominus Hinco de Slew. ")
Obiit soror Clara, filia domini Hermanni de Bielkow. Te­
stamentum a patre ipsius domini Hermanni de Bielkow
resignavit domino Petro de Rosenbergh in villa Canycz
in festo sancti Galli una sexg. et in festo sancti Georgii
una sexď.
Obiit Jacobus, Przibys[l]aus — Obiit soror Yohanca no­
vicia, filia dominorum de Vssk,
Obiit generosa soror Margaretha de Zleb.“) — Obiit soror
Anna, filia Woythyechonys.
Frater Jeclinus de Noua domo.
Obiit Marzka de Lhotka. — Obiit Welen et Marzik de
Chabiczow. *)
Obiit frater Martinus dictus Brzitwa anno Domini
MCOCCLIX.

[Obiit domina Gerussya de Wessel.]
Obiit Mana, gue est sepulta in ambitu nostro. — [Obiit
Velissek et Katherina.|
Anno Domini MCCOLXXXTV9 obiit generosus vir dominus
Petrus de Rosenberch, fundator nec non prepositus ad
Omnes sanctos in Praga.
Obiit dominus Dyetmarus.
Vytko, Vitko.
Soror Zdinca.
Obiit soror Agnes novicia. — [Officium pro defunctis
sororibus et fratribus et benefactoribus ante adventum
Domini.|
[Obiit soror Katherina dicta Wartmberska.|

Dominus Wylhelmus, prepositus Wyssegradensis.*) — Ve­
nerabilis domina, domina Elizabeth, uxor domini Johannis
de Rosenberk,

December.

Obiit Margareta domicella de Jabornicze. — Dominus
Dyrscko.
Obiit generosa domina Elzka, conturalis Johannis de Ro­
sumberk.
Obiit Marzyk dictus Basta de Metlyn. — [Obiit domina
Katherina, uxor Witkonis.]

3) Vilém z Landšteina.
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Obiit generosa soror Anna, abbatissa secunda huius mo­
nasterii, filia domini Henrici de Noua domo, anno Domini
MCCOCLXXX0.— Soror Anna, abbatissa de Noua domo
disposuit testamentum de tribus sexagenis, in festo sancti
Galli mediam alteram sexagenam ©etin festo sancti Ge­
orgii mediam alteram sexagenam.
Anno Domini MCCCCVI“ obiit generosus domicellus Pe­
trus domini Heinryci de Rosumberk feria guarta pro­
xima post Adventum Domini. Soror Sdenka laýca dis­
posuit fieri anniversarium per sorores et fratres cele­
brandum cum novem leccionibus et in crastino cum missa
defunctorum pro animabus senioris domini Petri de Ro­
senberch et sue domine, domine Katherine et domine
Margarethe de Baworow, pro guo fratribus sorores da­
bunt ad adventum vnam sexagenam et sub eadem fiat
anniversarium ut post Letare.
Obiit soror Margaretha, filia dictus (sic) Wisnye.
[Obiit Blahuto de Lhothka.|
Generosa domina Anna, soror dominorum de Rosenberk.
Obiit soror Witoslawa layca, procuratrix sororum.
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seznam přednášek

konaných ve schůzkách třídy filosoficko-historicko-jazykozpytné

roku 189.
——6©

Dne 11. ledna.

Polívka, dr. J.: Ruská spracování kroniky o Bruncvíkovi.

Dne 25. ledna.

Tomek, dr. V. V.: O Martinovi Mariánkovi z Mělníka; příspěvek
ku kritice kroniky Hájkovy (1484).

Ludwig, A.: O difthongickém skloňování jmen v jazycích keltickém,
germanském, litevském a slovanském. (Tištěno zde str. 148.)

Dne 8. února.

Kalousek, dr. J.: Kontroversa v příčině velikého privilegia, jež
král Jan při svém nastoupení na trůn udělil stavům českým a
moravským.

Dne 22. února.

Tomek, vl. r. dr. V. V.: O Alexandrovi a Podvinském, odpravených
v Praze 1490.

Dne %. března.

Prusík, prof. Fr. X.: Episoda o divu sv. Jiří v Brněnské legendě.
(Krok 1892 str. 167.)

Dne 4. dubna.

Tomek, vl. r. dr. V. V.: Nové příspěvky k životopisu Dalibora
z Kozojed. k



Verzeichniss der Vortráge,

velo amden zamoem der Úlasse úžr Pllosophie, Gesohiokieund Plullooi

im Jahre 1892 abgehalten wurden.—36

Den 11. Januar.

Polívka, Dr. J.: Úber russische Bearbeitungen der Bruncvik­
Sage.

Den 25. Januar.

Tomek, Dr. W. W.: Úber Martin Mariánek von Melnik; ein Beitrag
zur Kritik der Chronik von Hájek (1484).

Ludwig, A.: Die diphthongische Nominalflexion im Keltischen, Ger­
manischen, Litauischen und im Slavischen. (Gedruckt hier S. 148.)

Den 8. Februar.

Kalousek, Dr. J.: Die Controverse in Betreff des grossen Privi­
legiums, welches Kónig Johann bei seiner Thronbesteigung den
bohmischen und máhrischen Stánden ertheilte.

Den 22. Februar.

Tomek, Reg.-R. Dr. W. W.: Úber Alexander und Podvinský, welche
1490 zu Prag hingerichtet wurden.

Den %.Márz.

Prusík, Prof. Fr. X.: Die Episode úber das Wunder des hl. Georg
in der Brůnner Legende. (Krok 1892 8. 167.)

Den 4. April.
Tomek, Reg.-R. Dr. W. W.: Neue Beitráge zu Dalibors von

Kozojed Biographie.



VI Seznam přednášek.

Rybička, A.: Stav prelátský v Čechách a v Moravě r. 1778—1780.
(Zde str. 170.)

Dne 25. dubna.

Prusík, prof. F. X.: O původu českého evangelia sv. Jana.

Dne 23. května.

Mourek, prof. dr. V. E.: O německém nářečí, kterým se psalo
v jižních Čechách ve 14. věku.

Dne 13. června.

Adámek, K. V.: O rozsahu a hranicích někdejší župy Vratislavské
ve východních Čechách. (Časopis Č. Musea 1892 str. 442.)

Dne 2%. června.

Tomek, vl. r. dr. V. V.: Ovzniku rozepře mezi českými stavy
za krále Vladislava II.

Dne 11. červenece.

Tomek, vl. r. dr. V. V.: O vzniku rozepře mezi stavy českými za
krále Vladislava II. (Dokončení.)

Dne 10. října.

Zubatý, prof. dr. J.: Etymologie baltsko-slovanské.

Dne 24. října.

Toman, JUDr. H.: Některé nepovšímnuté prameny o poměru Žižky
ku Pražanům.

Dne 7. listopadu.

Zíbrt, dr. Č.: Srovnavací studie o vánočních obyčejích.

Dne 21. listopadu.
Štěpánek, prof. Jos.: O náboženském hnutí na Litomyšlsku za

císaře Josefa II. (Čas. Č. Musea 1892 str. 415.)
Kollmann, Iegn.: Zprává o archivu propagandy v Římě. (Čas. Č.

Musea 1892 str. 423.)



Verzeichniss der Vortráge. VII

Rybička, A: Der Prálaten-Stand in Bohmen und Máhren in den
Jahren 1778—1780. (Hier 8. 170.)

Den 25. April.

Prusík, Prof. F. X.: Úber den Ursprung des bohmischen Evan­
gelium Johannis.

Den 23. Mai.

Mourek, Prof. Dr. V. E.: Úber den deutschen Dialect, in welchem
im sůdlichen Bóhmen im 14. Jahrhunderte geschrieben wurde.

Den 13. Juni.

Adámek, K. V.: Úber die Ausdehnung und die Grenzen des
einstigen Wratislauer Gaues im óstlichen Bohmen. (Bóhm. Museal­
Zeitschrift 1892 5. 442.)

Den 27. Juni.

Tomek, Reg.-Rath W. W.: Úber die Entstebhungdes stándischen
Zwistes unter Kónig Wladislaus II.

Den 11. Juli.

Tomek, Reg.-Rath W. W.: Úber die Entstehung des stándischen
Zwistes unter Kónig Wladislaus II. (Schluss.)

Den 10. Oktober.

Zubatý, Prof. Dr. J.: Baltisch-slavische Etymologien.

Den 24. Oktober.

Toman, JUDr. H.: Einige unbeachtete Ouellen ůber das Verháltniss
Zižka's zu den Pragern.

Den 7%.November.

Zíbrt, Dr. V.: Vergleichende Studie úber Weihnachts-Gebráuche.

Den 21. November.

Štěpánek, Prof. Jos.: Úber die religióse Bewegung in der Gegend
von Leitomyschl unter Kaiser Josef II. (Bóhm. Museal- Zeit­
schrift 1892. S. 415.)

Kollmann, Ign.: Bericht iúiberdas Archiv der Propaganda in Rom.
(Bohm. Museal-Zeitschrift 1892 S. 423.)



VIII Seznam přednášek.

Dne 5. prosince.

Šlechta, A. ryt. ze Všehrd: O vývoji studijních nadání v Čechách.
Toman, dr. H.: O bojišti Žižkově u Panského Boru r. 1420. (Zde

str. 258.)
Mourek, prof. dr. V. E.: O účinku hlavní věty na způsob věty

vedlejší v gotštině. (Zde str. 263.)

Dne 19. prosince.
Rieger, dr. Boh.: O organisaci nejvyššího politického úřadu za

Marie Terezie a Josefa II. se zřetelem k zemím českým.



Verzeichniss der Vortráge. IX

Den 5. December.

Šlechta, A. Ritt. v. Všehrd: Úber die Entwickelung der Studien­
Stipendien in Bohmen.

Toman, Dr. H.: Úber das Schlachtfeld Žižka's bei Panský Bor im
J. 1420. (Hier S. 258.)

Mourek, Prof. Dr. V. E.: Úber den Einfluss des Hauptsatzes auf
den Modus des Nebensatzes im Gotischen. (Hier S. 263.)

Den 19. December.

Rieger, Dr. B.: Úber die Organisation der politischen Hofstelle
unter Maria Theresia und Joseph II. mit Růcksicht auf die
bohmischen Lánder.



PŘEDNÁŠKY
© SEZEDNÍCHETŘÍDY

PRO

FILOSOFII, DĚJEPIS A FILOLOGII,

VORTRAGE
IN DEN

SÍTI U NG EN DEB ČL ASSEÉE
FŮR

PRILOSOPAIE, GESCHICHTE UND PRILOLOGIE,



Čís. 8.

Stav prelátský (duchovní) v Čechách a na Moravě roku
1778—1780.

Podává Antonin Rybička.

Předloženo 4. dubna 189.

Obnoveným zřízením zemským v Čechách i na Moravě (r. 1627
a 1628) povýšen jest stav duchovní (prelátský) v zemích těchto na
první mezi čtyřmi tehdáž jmenovanými stavy zemskými. Kteříby
však hodnostáři duchovní k stavu tomu příslušeli, to zřízením tím
nebylo šířeji vyměřeno, tak že u věci té dočítáme se toliko v zá­
pisech sněmovních a jiných jednáních veřejných jenom zpráv kusých.

Takového předního místa stavovského požívali pak čeští a mo­
ravští prelátové až do posledních let panování císařové a králové
Marie Terezie.

Jakmile však u vládu zemí nadepsaných uvázal se syn její císař
Josef II., stala se v příčině té nemalá změna, byl totiž zrušením
větší části klášterů, jichžto představení až po tu dobu k stavu pre­
látskému příslušeli, počet členů stavu toho nemálo zmenšen, anobrž
později stav prelátský rovněž s ostatními stavy zemskými po nějaký
čas i docela přerušen a vyzdvižen.

I dostal se nám do rukou souvěký přepis z r. 1778, v němž
jmenovitě a podrobně vyčteny jsou všechny osoby duchovní, kteréž
v posledních letech panování císařové M. Terezie (1778/9) v Čechách
a na Moravě k stavu duchovnímu (Landesprelatenstand) příslušely
a na sněmích zemských zasedaly. I podáváme zde obsah přepisu
toho (jenž jak se podobá pochází ze sbírky Zlobického) co malou
pomůcku k domácí starší statistice církevní u veřejnost, majíce za to,
že tím snad leckterému čtenáři listů těchto se zavděčíme.
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I. V Čechách.

K hodnostářům duchovním, kteří v letech nadepsaných na sněmu
českém mezi ostatnímí stavy zaujímali místo první, náleželi tito:

Antonín Petr hrabě Přichovský z Příchovic, kníže arcibiskup

pražský, J. M. C. tajný rada, velkokřížník řádu sv. Štěpána, primas
regni, pán na Nových Benátkách, Manderscheidu, Lounovicích, Červ.
Řečici, Novém Rychnově, Vltavo Týně, Světci a Onšově;

Bmanuel Arnošt hrabě z Waldsteinu, 9. Theol. Dr. J. M. C. tajný
rada, biskup Litoměřický, pán na Drumu a Třebušicích atd.;

Josef Adam hrabě Arco, J. M. C. tajný rada, biskup králové­
hradecký, pán na Chrasti, Podlažicích, Chlumu, Roubovicích, Zá­
jezdci atd.*)

František Xav. Strachovský z Strachovie, S. Theol. Dr. J. M. Č.

tajný rady, probošt kapitoly sv. Víta na hradě Praž., pán na Volině,
Něhošovicích atd., první mezi preláty království Cesk.;

Jan Frant. Bartoň, S. Theol. bakalář, děkan kapitoly sv. Víta
na hr. Praž.;

Antonán. Jakub Suchánek, general velmistr řádu křižovnického
s červenou hvězdou v Uhřích, Čechách, na Moravě, v Slezsku, Ra­
kousích a Polsku ;

Štěpán Rautenstrauch, opat řádu benediktinského v Břevnově
a Brounově; převor Wahlstattský v Slezsku, praeses theol. fakulty
pražské a vídeňské, ředitel studií theol.;

Fortunat Hartmann, opat kláštera cisterciátského v Plasích,
probošt u sv. Magdaleny v Lípě, visitátor klášterů řádu Úisterc.
v Čechách, na Moravě a vLužici;

Augustin Jan PFaukert, opat kláštera řeholních kanovníků sv.
Augustina na Karlově v Nov. M. Praž.; probošt kláštera august.
v Dolním Ingelheimu v Říši, perpetuus řehole august., visitator,
J. M. Kr. almužník“);

1) Biskupství Budějovické tehdáž ještě nepozůstávalo, byvši teprv r. 1785
zřízeno.

2) Opat A. J. Paukert byl tehdáž za příčinou své nevšední vzdělanosti
a rozšafnosti vůbec na slovo brán; viz spis P. Karla Navrátila: Paměti kostela
P. Marie na Karlově r. 1877 str. 185, kdež i podobizna Paukertova a vyobrazení
pečeti kláštera Karlovského se spatřuje. — Proboštství v Ingelheimu v Švábsku
založil cís. Karel IV., nařídiv zároveň, aby na věčné časy osazováno bylo toliko
řeholníky českými.
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Vít Adam, opat benediktinského kláštera Montserátského, vůbec,
Emauzského řečeného na Nov. M. Pr.; visitátor klášterů Montserát­
ských v Čechách a J. M. Kr. kaple stálý kaplan;

Josef ryt. z Winkelburku, probošt panenského kláštera premon­
strátského v Doksanech ;

Bohumír Blanský, opat cister. kláštera u sv. Koruny;
Amandus Štreer, opat benedik. kláštera v Kladrubech, visitator

klášterů bened. v Čechách;
Siardus Pfeifer, opat kláštera premonstrátského na Strahově

a převor panenského kláštera v Chotěšově;
Emiltán Miihlwenzl, opat kláštera benedikt. u sv. Mikuláše na

St. M. Praž.;
Leandr Kramář, opat bened. kláštera u sv. Prokopa na Sázavě;
Krištof Heřmanhrabě z Trautmannsdorfu, opat kláštera premonst.

v Teplé a dědičný opat panenského kláštera Chotěšovského;
Heřman Kurz, opat cisterc. kláštera ve Vyšším Brodě ;
Celestin toy, opat cisterc. kláštera na Zbraslavi;
Antonín Frant. šl. Weselý, S. Theol. bakalář a děkan koleg.

kapituly na Vyšehradě;
Jan N. Felix z Ebenholze, opat kláštera bened. u sv. Jana na

Ostrově a pod Skálou;
Gabriel Fligl, opat kláštera prem. v Želivě a pater abbas klá­

štera prem. Jeružského v Dol. Rakousích.
Opatství kláštera císterc. v Sedlec?nebylo tehdáž obsazeno.

II. Na Moravě

zaujímal na sněmích a v jednáních veřejných přední místo v stavu
duchovním biskup olomucký s delegáty tamní kapituly katedrální.
R. 1777 nebyla však olomoucká stolice biskupská osazena, za pří­
činou níže přivedených vyjednávání; pročež byla sede vacante vrchní
správa církevní celé diecese olomucké při kapitule řečené, jejížto
přední dignitáři byly tehdáž tyto osoby;

Antonín Theodor hrabě Colloredo-Walsee, praelatus primus infu­
latus et decanus katedrálního chrámu P. Olomouckého a probošt
kolegiát. chrámu sv. Morice v Kroměříži;

František Ludvík hrabě Serenyi z Kissereny, pán na Lomnici
a majorátní pán na Miloticích a Svatobořicích, praelatus praepositus
infulatus, canonicus secundus a archidiaconus kolegiátního chrámu
P. v Brně na Petrově;
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Michal Amand hrabě Althan, praelatus infulatus, scholasticus;
Jan Matyáš Putz z Rolperku na Kostelním Vídři a Maryži,

rektor perpetuus infulatus u sv. Anny v Olomuci, probošt u sv. Mo­
řice v Olomuci, biskupa Olomuckého vicarius generalis a rektor
magnificus university olomucké ;

Jan Kř. hrabě z Pergen, Sebensteinu a Aspangu, biskup Man­
tuanský, kníže říšský a kanovník olomucký;

Jan Ferd. sv. pán Longueval na Březolupech, kanovník olom.;
Josef lgnaz Putz z Rolšperku na Vydří a Maryži, kanov. olom.

a arcikněz Opavský ;
Antonín Otto Minkvic z Minkvieperku, na léně Skaličce a Novém

Dvoře, kanovník kustos;
Jan hrabě Attems, kanovník olomucký, salcburský a pasovský;
Ladislav hrabě Kolonič, biskup sedmihradský, J. M. C. tajná

radda ;
Václav Filip hrabě Clary-Aldringen, kanovník olom., arcikněz.

v Znojmě;
Jan Leopold sv. p. z Postu, kanovník olomucký a koleg. kapi­

tuly v Brně na Petrově praelatus secundus infulatus et decanus;
Matyáš hrabě Chorinský z Ledské, na Forstě a Studenci, biskup

v Samaři, kanov. olomucký, koleg. kapituly brněnské probošt a suf­
fragan biskupa olomuckého.')

:) Kromě právě vyčtěných 13 dignitářů, z nichž vysíláni bývali delegáti
k sněmům a jednáním veřejným, bylo tehdáž ještě 19 kanovníků při katedrálním
chrámu P. Olomuckém, vše to šlechticů, z části i cizozemců, kteří na mnoze
vedle beneficií olomuckých požívali také ještě prebend jiných kapitul, a jež tuto
co pomůcku k tehdejším poměrům sociálním a církevním zejména vyčítáme:

Jan Kř. hrabě Auersperg, kanovník olomucký a pasovský;
Frant. Josef Ignaz Jan N. sv. p. Haugvic, na Altwoltau (?) kanov. olom.
Marie Antonín Vetter hr. z Lite, kan. olom. a farář v Budišově;
Karel z Rosenthalu, kan. olom. a děkan okresu Dačického;
Josef hrabě Wallis, na Mor. Budějovicích, Budiškovicích, Rottbergu a t. d.

kanov. olom.;
Frant. Krištof hrabě Migazzi, pán na Chotovíně atd., převor ad St. Hypo­

litum v Trigolo a ad St. Leonardum, kan. olom,;
Marie Jan N. sv. p. Sobek z Kornic, pán na Slatině a léně Stablovickém

atd., kan. olom.;
Frant. Xav. hrabě Salm z Reiferscheidu; kanov. olomucký a rýnokolínský;
Prokop hrabě z Schajffgočea sv. p. z Kynastu, kan. olom.;
Karel hrabě Khevenhiller v Ostravici, Landskroně a Werenbergu; kan. olo­

mucký, salcburský a pasovský ; ©
Jan Kř. sv. p. Buol, kanov. olom.;
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Po biskupu olomuckém a delegsatíchkatedrální kapituly olomucké
seděli na sněmu moravském r. 1777 tito preláti zemští (Landes­
prelaten) :

Filip Zuri, opat cisterciátského kláštera na Velehradě, klášterů
porta coeli a Tišnovského pater abbas immediatus a první mezi pre­
láty venkovskými;

Karel Ferdinand Václavík, opat kláštera premonstrátského na
předhradí olomuckém (na Hradišti), kláštera v Landeku v Polsku
probošt, v Czorně ad St. Michaelem a u matky Boží v Turien (?)
v Uhřích pater abbas perpetuus, klášterů prem. v Čechách, na Mo­
ravě, v Slezsku, Rakousích a Korutanech vicarius generalis, J. M. C.
skutečný tajný radda ");

Řehoř Lambek, opat kláštera premonstrátského v Louce na Dyji
u Znojma; probošt u sv. Štěpána ve Vel. Varadině, ve Vratislavi
u sv. Vincencia, v Jasso, Lelessu a Griffenu pater abbas perpetuus;.
protonotář papežský, v král. Uherském vicarius, visitátor klášterů
prem. v Čechách, na Moravě, v Rakousích, Slezsku a Korutanech,
J. M. C. tajný radda;

Otto Logk z Netky, opat cisterciátského kláštera P. Marie ve
Žďáře ;

Otomar Konrad, probošt benediktinského kláštera v Rejhradě ;
Josef Pelikán, opat kláštera premonstrátského v Nové Říši;
Aurelius Augustin, probošt řeholních kanovníků sv. Augustina

v Šternberce u P. Marie, St. Theol. doktor;
Jan Nep. Střecha, inful. probošt rytířského řádu křížovníků

s červenou hvězdou u sv. Hypolita na Peltenberce u Znojma;
Tadeáš Slavíček, inful. probošt řeholních kanovníků sv. Augu­

stina u Všech Svatých v Olomuci a Landškrouně, S. Theol. doktor;

Alois hrabě Krakovský z Kolovrat, na Blovicích, Hradišti a léně Řídce,
kanov. olom.;

Marie Jan N. hrabě Colloredo-Walsee, kan. olom.;
Frant. Guiard hrabě Sť. Julien, kanov. olom.;
Bedřich hrabě z Zinzendorfu a Tanhausenu, kan. olom.;
Jan Troilo sv. p. z Troiburku, kan. olom. a brněnský;
Jan hrabě Serenyi z Kčsserenyi, kan. olom.;
Jan Nep. hrabě Scherfenberk, p. na Hohenwangenu, Špielberkv, Kindsberku

a Rabensteině, kan. olom.;
") Opat Václavík byl času toho svou nevšední vzdělaností, zkušeností

a rozšafností vůbec na slovo brán a vysoce vážen ; nicméně zachovali se císařští
komisaři při zrušení kláštera hradištského r. 1784 k němu velmi nešetrně, ano
surově, což způsobilo tehdáž v celém okolí veliké pohoršení, ano jitření.
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Atanastus Gřottfrid, převor kláštera kartuziánského na král. Poli
blíž Brna a konvisitator klášterů kartuz. v Říši a Polsku ;

Antonén Škyba, převor kláštera kartuziánského „vallis Josafat“
v Olomuci;

Michal Moravec, opat kláštera premonstr. v Zabrdovicích blíž
Brna.

Opatství kanovníků řeholních sv. Augustina u sv. Tomáše v Brně
bylo tehdáž uprázdněno !).

Jakož byla císařová a králová Marie Terezie sobě toho přála,
aby bývalá metropole Moravská byla obnovena a za tou příčinou po
delší čas při kurii římské důtklivě se ucházela: papež Pius VI.
bullou, danou dne 5. prosince r. 1777 přání tomu konečně vyhověl,
povýšiv dosavádní biskupství olomucké na arcibiskupství a brněnské
kolegiátní proboštství u sv. Petra na biskupství a sufraganství arci­
biskupství olomuckého. Načež r. 1778 jmenován prvním arcibiskupem
olomuckým výše přivedený děkan olomucké kapituly katedrální An­
tonén Theodor hrabě Colloredo-Walsee, a prvním biskupem brněnským
a sufraganem arcibiskupa olomuckého výše dotčený probošt kollegiát­
ního chrámu P. brněnského na Petrově Matyáš hrabě Chorinský
z Ledské.

1) R. 1784 přeložena jest augustinská kanonie tato do panenského, roku
1782 zrušeného kláštera cisterciátského na Starém Brně, kdež tento klášter Augu­
stinský až podnes zůstává, i spravuje tamní obšírnou osadu farní.

V zápisce, jížto jsme k sepsání přítomnému užili, ku konci připomenuto
rukou novější, že všeliké novoty a opravy církevní císařem Josefem II. provedené,
dály se hlavně dle návrhů tří kněží českých: opata Rauřenstraucha a biskupů
Háje a Kindermanna. Z nich navrhoval prý Rautenstrauch, které by kláštery,
chrámy, spolky duchovní a t. p. měly býti zrušeny; biskup Háj, věren heslu
svému: „Nur modern“, že modernizoval liturgii i vnitřní zařízení chrámů kato­
lických, a Kindermann, že germanizoval veškeré školství české.



906. V. E. Mourek: Einfluss des Hauptsatzes auf den Nebensatz im Gotischen.

Das resultat der vorangehenden zusammenstellungen ist klar:
Der einfluss des hauptsatzes auf den modus des nebensatzes ist im
gotischen minimal, in der that nur auf die assimilierende kraft des
optativs, und auch diese nur mit bedeutenden vorbehalten, beschránkt.
Úberall kommt man zur erklárung des optativs im abhángigen satze
mit den eigenen umstánden des untergeordneten Ssatzesaus und es
gilt von demselben genau die gleiche regel, wie sie Bernhardt treffend
(I. c. s. 8.) vom optativ in hauptsátzen ausspricht: „Potentialis und
adhortativ, sowie der optativ des wunsches bezeichnen eine subjective
erregung und eine theilnahme des redenden am inhalte des Ssatzes,
wáhrend dieselbe beim adhortativ und beim wunsche im begehren
nach verwirklichune besteht, ist sie beim potentialis zur reflexion
úber die wirklichkeit abgeschwácht, die sich wider in verschiedene
unterarten gliedert; der inhalt des satzes kann erscheinen als wahr­
scheinlich, als moglich, als zweifelhaft, als im gegensatze zur
wirklichkeit stehend“.
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